
BESCHLÜSSE

DURCHFÜHRUNGSBESCHLUSS (EU) 2022/2261 DER KOMMISSION 

vom 11. November 2022

über den Ausschluss bestimmter von den Mitgliedstaaten zulasten des Europäischen Garantiefonds 
für die Landwirtschaft (EGFL) und des Europäischen Landwirtschaftsfonds für die Entwicklung des 

ländlichen Raums (ELER) getätigter Ausgaben von der Finanzierung durch die Europäische Union 

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen C(2022) 7841) 

(Nur der deutsche, englische, finnische, französische, griechische, irische, italienische, kroatische, 
maltesische, polnische, rumänische, schwedische, spanische und ungarische Text sind verbindlich) 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION —

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union,

gestützt auf die Verordnung (EU) Nr. 1306/2013 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 17. Dezember 2013 über 
die Finanzierung, die Verwaltung und das Kontrollsystem der Gemeinsamen Agrarpolitik und zur Aufhebung der 
Verordnungen (EWG) Nr. 352/78, (EG) Nr. 165/94, (EG) Nr. 2799/98, (EG) Nr. 814/2000, (EG) Nr. 1290/2005 und (EG) 
Nr. 485/2008 des Rates (1), insbesondere auf Artikel 52,

nach Anhörung des Ausschusses für die Agrarfonds,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß Artikel 52 der Verordnung (EU) Nr. 1306/2013 nimmt die Kommission die notwendigen Überprüfungen 
vor, teilt den Mitgliedstaaten die Ergebnisse ihrer Überprüfungen mit, nimmt die Bemerkungen der Mitgliedstaaten 
zur Kenntnis, führt bilaterale Gespräche, um zu einem Einvernehmen mit den betreffenden Mitgliedstaaten zu 
gelangen, und teilt ihnen schließlich förmlich ihre Schlussfolgerungen mit.

(2) Die Mitgliedstaaten hatten die Möglichkeit, die Eröffnung eines Schlichtungsverfahrens zu beantragen. Einige 
Mitgliedstaaten haben von dieser Möglichkeit Gebrauch gemacht, und die nach Abschluss des Verfahrens erstellten 
Berichte sind von der Kommission geprüft worden.

(3) Gemäß der Verordnung (EU) Nr. 1306/2013 dürfen nur die Agrarausgaben finanziert werden, die in 
Übereinstimmung mit den Vorschriften der Europäischen Union getätigt wurden.

(4) Die vorgenommenen Überprüfungen, die bilateralen Gespräche und die Schlichtungsverfahren haben ergeben, dass 
ein Teil der von den Mitgliedstaaten gemeldeten Ausgaben diese Voraussetzung nicht erfüllt und daher nicht aus 
dem EGFL und dem ELER finanziert werden kann.

(5) Die Beträge, die nicht zulasten des EGFL und des ELER anerkannt werden, sollten angegeben werden. Dabei sind die 
Ausgaben, die mehr als 24 Monate vor dem Zeitpunkt getätigt wurden, zu dem die Kommission den Mitgliedstaaten 
die Ergebnisse ihrer Überprüfungen schriftlich mitgeteilt hat, unberücksichtigt geblieben.

(6) Bei den Beträgen, die durch diesen Beschluss von der Unionsfinanzierung ausgeschlossen werden, sollten auch 
etwaige Kürzungen oder Aussetzungen gemäß Artikel 41 der Verordnung (EU) Nr. 1306/2013 berücksichtigt 
werden, da solche Kürzungen oder Aussetzungen vorläufiger Art sind und die Beschlüsse nach den Artikeln 51 
und 52 der genannten Verordnung unberührt lassen.

(1) ABl. L 347 vom 20.12.2013, S. 549.

DE Amtsblatt der Europäischen Union L 299/20 18.11.2022  



(7) Für die in diesen Beschluss einbezogenen Fälle hat die Kommission den Mitgliedstaaten die Beträge, die wegen 
Nichtübereinstimmung mit den Rechtsvorschriften der Europäischen Union von der Finanzierung ausgeschlossen 
werden, im Rahmen des betreffenden zusammenfassenden Berichts (2) zur Kenntnis gebracht.

(8) Dieser Beschluss greift den finanziellen Schlussfolgerungen nicht vor, die die Kommission gegebenenfalls aufgrund 
der Urteile des Gerichtshofs der Europäischen Union in Rechtssachen ziehen wird, die am 21. September 2022
noch anhängig waren —

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN:

Artikel 1

Die im Anhang aufgeführten, von den zugelassenen Zahlstellen der Mitgliedstaaten zulasten des EGFL oder des ELER 
gemeldeten Ausgaben werden von der Finanzierung durch die Union ausgeschlossen.

Artikel 2

Dieser Beschluss ist an die Bundesrepublik Deutschland, Irland, die Hellenische Republik, das Königreich Spanien, die 
Französische Republik, die Republik Kroatien, die Italienische Republik, Ungarn, die Republik Malta, die Republik 
Österreich, die Republik Polen, Rumänien, die Republik Finnland und das Königreich Schweden gerichtet.

Brüssel, den 11. November 2022

Für die Kommission
Janusz WOJCIECHOWSKI

Mitglied der Kommission

(2) Ares(2022)7205141.

DE Amtsblatt der Europäischen Union 18.11.2022 L 299/21  



ANHANG 

Haushaltsposten: 08020601

Mit
glied
staat

Maßnahme Haush
altsjahr Grund Art Berichtigung 

(%) Währung Betrag Abzüge Finanzielle 
Auswirkungen

HU Entkoppelte 
Direktbeihilfen

2018 Rückerstattung aufgrund des 
Urteils in der Rechtssache  
T-57/21

PUNKTUELL EUR 4 217 241,32 0,00 4 217 241,32

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2018 Rückerstattung aufgrund des 
Urteils in der Rechtssache  
T-57/21

PUNKTUELL EUR 116 826,70 0,00 116 826,70

HU 
insgesamt:

EUR 4 334 068,02 0,00 4 334 068,02

Währung Betrag Abzüge Finanzielle 
Auswirkungen

EUR 4 334 068,02 0,00 4 334 068,02

Haushaltsposten: 08030102

Mit
glied
staat

Maßnahme Haush
altsjahr Grund Art Berichtigung 

(%) Währung Betrag Abzüge Finanzielle 
Auswirkungen

AT Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2019 HAUSHALTSJAHR 2019 M11: 
Aufhebung von mit dem 
Beschluss C(2020) 3210 der 
Kommission vorgenommenen 
Aussetzungen

PUNKTUELL EUR 0,00 - 1 750 000,00 1 750 000,00

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2020 HAUSHALTSJAHR 2020 M11: 
Aufhebung der mit den 
Beschlüssen C(2020) 5522,  
C(2021) 3454 und C(2021) 
5955 der Kommission 
vorgenommenen 
Aussetzungen

PUNKTUELL EUR 0,00 - 9 453 433,02 9 453 433,02

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 299/22 
18.11.2022  



Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2021 HAUSHALTSJAHR 2021 M11: 
Aufhebung der mit den 
Beschlüssen C(2021) 5955 und  
C(2022) 3067 der Kommission 
vorgenommenen 
Aussetzungen

PUNKTUELL EUR 0,00 - 2 003 803,00 2 003 803,00

AT 
insgesamt:

EUR 0,00 - 13 207 236,02 13 207 236,02

Währung Betrag Abzüge Finanzielle 
Auswirkungen

EUR 0,00 - 13 207 236,02 13 207 236,02

Haushaltsposten: 6200

Mit
glied
staat

Maßnahme Haush
altsjahr Grund Art Berichtigung 

(%) Währung Betrag Abzüge Finanzielle 
Auswirkungen

AT Wein – Investitionen 2019 Mangel bei einer 
Schlüsselkontrolle, 
Zuverlässigkeit der 
Schätzungen. 
Haushaltsjahr 2019

PAUSCHAL 3,00% EUR - 149 903,15 0,00 - 149 903,15

Wein – Investitionen 2020 Mangel bei einer 
Schlüsselkontrolle, 
Zuverlässigkeit der 
Schätzungen. 
Haushaltsjahr 2020

PAUSCHAL 3,00% EUR - 106 053,66 0,00 - 106 053,66

Wein – Investitionen 2021 Mangel bei einer 
Schlüsselkontrolle, 
Zuverlässigkeit der 
Schätzungen. 
Haushaltsjahr 2021

PAUSCHAL 3,00% EUR - 121 348,49 0,00 - 121 348,49

AT 
insgesamt:

EUR - 377 305,30 0,00 - 377 305,30

DE Zertifizierung 2011 1.1 Fristgerechte 
Weiterverfolgung der 
Wiedereinziehungsverfahren

PUNKTUELL EUR - 184,59 0,00 - 184,59

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

18.11.2022 
L 299/23  



Zertifizierung 2012 1.1 Fristgerechte 
Weiterverfolgung der 
Wiedereinziehungsverfahren

PUNKTUELL EUR - 434,05 0,00 - 434,05

Zertifizierung 2013 1.1 Fristgerechte 
Weiterverfolgung der 
Wiedereinziehungsverfahren

PUNKTUELL EUR - 5,17 0,00 - 5,17

Zertifizierung 2014 1.1 Fristgerechte 
Weiterverfolgung der 
Wiedereinziehungsverfahren

PUNKTUELL EUR - 17 119,22 0,00 - 17 119,22

Zertifizierung 2016 1.1 Fristgerechte 
Weiterverfolgung der 
Wiedereinziehungsverfahren

PUNKTUELL EUR - 44,07 0,00 - 44,07

Zertifizierung 2017 1.1 Fristgerechte 
Weiterverfolgung der 
Wiedereinziehungsverfahren

PUNKTUELL EUR - 21,76 0,00 - 21,76

Rechnungsabschluss 2016 1.1 Fristgerechte 
Weiterverfolgung der 
Wiedereinziehungsverfahren

PUNKTUELL EUR - 28,24 0,00 - 28,24

Rechnungsabschluss 2018 1.1 Fristgerechte 
Weiterverfolgung der 
Wiedereinziehungsverfahren

PUNKTUELL EUR - 2 081,59 0,00 - 2 081,59

Rechnungsabschluss 2020 1.3 Wahrscheinlichstes 
finanzielles Risiko – EGFL 
Nicht-IVKS

GESCHÄTZ
TER BETRAG

EUR - 632 077,32 0,00 - 632 077,32

Rechnungsabschluss 2020 1.5 Weitere von der 
bescheinigenden Stelle 
festgestellte Fehler

PUNKTUELL EUR - 21 699,36 0,00 - 21 699,36

DE 
insgesamt:

EUR - 673 695,37 0,00 - 673 695,37

ES Cross-Compliance 2018 2 % Landwirte mit Tieren PAUSCHAL 2,00% EUR - 205,43 - 6,16 - 199,27

Cross-Compliance 2019 2 % Landwirte mit Tieren PAUSCHAL 2,00% EUR - 597 650,87 - 13,17 - 597 637,70

Cross-Compliance 2020 2 % Landwirte mit Tieren PAUSCHAL 2,00% EUR - 597 001,68 - 2,17 - 596 999,51

Cross-Compliance 2021 2 % Landwirte mit Tieren PAUSCHAL 2,00% EUR - 538 096,01 0,00 - 538 096,01

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 299/24 
18.11.2022  



Zulassung der 
Zahlstelle

2019 Zulassungskriterien 
Haushaltsjahr 2019 – 
Maßnahme I.1

PUNKTUELL EUR - 217 554,15 0,00 - 217 554,15

Zulassung der 
Zahlstelle

2019 Zulassungskriterien 
Haushaltsjahr 2019 – 
Maßnahme II

PUNKTUELL EUR - 23 165,76 0,00 - 23 165,76

Zulassung der 
Zahlstelle

2019 Zulassungskriterien 
Haushaltsjahr 2019 – 
Teilmaßnahme I.4.2

PUNKTUELL EUR - 8 842,15 0,00 - 8 842,15

POSEI (ab 2014) 2019 Zulassungskriterien 
Haushaltsjahr 2019 – 
Teilmaßnahme III.4.1

PUNKTUELL EUR - 136 291,72 0,00 - 136 291,72

POSEI (ab 2014) 2019 Zulassungskriterien 
Haushaltsjahr 2019 – 
Teilmaßnahme III.6.1

PUNKTUELL EUR - 167 607,59 0,00 - 167 607,59

Zulassung der 
Zahlstelle

2020 Zulassungskriterien 
Haushaltsjahr 2020 – 
Maßnahme I.1

PUNKTUELL EUR - 197 895,87 0,00 - 197 895,87

Zulassung der 
Zahlstelle

2020 Zulassungskriterien 
Haushaltsjahr 2020 – 
Maßnahme II

PUNKTUELL EUR - 12 156,18 0,00 - 12 156,18

Zulassung der 
Zahlstelle

2020 Zulassungskriterien 
Haushaltsjahr 2020 – 
Maßnahme III.11

PUNKTUELL EUR - 315,16 0,00 - 315,16

Zulassung der 
Zahlstelle

2020 Zulassungskriterien 
Haushaltsjahr 2020 – 
Teilmaßnahme I.4.2

PUNKTUELL EUR - 22 207,80 0,00 - 22 207,80

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2018 Marktmaßnahmen – 
operationelle Programme im 
Sektor Obst und Gemüse: 
Zuverlässigkeit der 
Schätzungen – 
OP 2017-2018-2019

PAUSCHAL 5,00% EUR - 114 200,88 0,00 - 114 200,88

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2019 Marktmaßnahmen – 
operationelle Programme im 
Sektor Obst und Gemüse: 
Zuverlässigkeit der 
Schätzungen – 
OP 2017-2018-2019

PAUSCHAL 5,00% EUR - 132 550,84 0,00 - 132 550,84

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

18.11.2022 
L 299/25  



Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2020 Marktmaßnahmen – 
operationelle Programme im 
Sektor Obst und Gemüse: 
Zuverlässigkeit der 
Schätzungen – 
OP 2017-2018-2019

PAUSCHAL 5,00% EUR - 78 404,88 0,00 - 78 404,88

EU-Schulprogramm 2018 Schulprogramm: fehlende 
Veröffentlichung der 
Auftragsbekanntmachung – 
Katalonien und andere nicht 
konforme Regionen – 
Haushaltsjahr 2018 – 
Schuljahre 2017–2018, 
2018–2019

PAUSCHAL 25,00% EUR - 2 274 909,02 0,00 - 2 274 909,02

EU-Schulprogramm 2019 Schulprogramm: fehlende 
Veröffentlichung der 
Auftragsbekanntmachung – 
Katalonien und andere nicht 
konforme Regionen – 
Haushaltsjahre 2019 und 2020 
– Schuljahre 2017–2018, 
2018–2019 und 2019-2020

PAUSCHAL 25,00% EUR - 3 003 576,65 0,00 - 3 003 576,65

EU-Schulprogramm 2020 Schulprogramm: fehlende 
Veröffentlichung der 
Auftragsbekanntmachung – 
Katalonien und andere nicht 
konforme Regionen – 
Haushaltsjahre 2019 und 2020 
– Schuljahre 2017–2018, 
2018–2019 und 2019-2020

PAUSCHAL 25,00% EUR - 1 489 069,03 0,00 - 1 489 069,03

EU-Schulprogramm 2021 Schulprogramm: fehlende 
Veröffentlichung der 
Auftragsbekanntmachung – 
Katalonien und andere nicht 
konforme Regionen – 
Haushaltsjahr 2021 – 
Schuljahr 2018–2019

PAUSCHAL 25,00% EUR - 1 644,74 0,00 - 1 644,74

Cross-Compliance 2018 Cross-Compliance GAB 7 – 
Antragsjahr 2017

PUNKTUELL EUR - 27 145,11 0,00 - 27 145,11

Cross-Compliance 2019 Cross-Compliance GAB 7 – 
Antragsjahr 2018

PUNKTUELL EUR - 19 754,48 0,00 - 19 754,48

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 299/26 
18.11.2022  



ES 
insgesamt:

EUR - 9 660 246,00 - 21,50 - 9 660 224,50

FI Fakultative gekoppelte 
Stützung

2019 Mängel im Rindersektor – 
Antragsjahr 2018

PUNKTUELL EUR - 269 020,25 0,00 - 269 020,25

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2020 Mängel im Rindersektor – 
Antragsjahr 2019

PUNKTUELL EUR - 250 103,20 0,00 - 250 103,20

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2021 Mängel im Rindersektor – 
Antragsjahr 2020

PUNKTUELL EUR - 190 240,19 0,00 - 190 240,19

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2019 Mängel im Schaf-/Ziegensektor 
– Antragsjahr 2018

PUNKTUELL EUR - 21 297,54 0,00 - 21 297,54

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2020 Mängel im Schaf-/Ziegensektor 
– Antragsjahr 2019

PUNKTUELL EUR - 38 967,06 0,00 - 38 967,06

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2021 Mängel im Schaf-/Ziegensektor 
– Antragsjahr 2020

PUNKTUELL EUR - 22 832,92 0,00 - 22 832,92

FI insgesamt: EUR - 792 461,16 0,00 - 792 461,16

FR Entkoppelte 
Direktbeihilfen

2019 Umgehungsklauseln PUNKTUELL EUR - 11 634,44 0,00 - 11 634,44

Entkoppelte 
Direktbeihilfen

2020 Umgehungsklauseln PUNKTUELL EUR - 20 025,17 0,00 - 20 025,17

Entkoppelte 
Direktbeihilfen

2021 Umgehungsklauseln PUNKTUELL EUR - 24 569,63 0,00 - 24 569,63

Rechnungsabschluss 2020 Konformitätsprüfung 
2020-FR05-2S-GC-009 – 
falsche Datenklassifizierung

PUNKTUELL EUR - 45 016,72 0,00 - 45 016,72

Entkoppelte 
Direktbeihilfen

2019 Mängel RPG 2018 PUNKTUELL EUR - 8 801 609,82 0,00 - 8 801 609,82

Entkoppelte 
Direktbeihilfen

2020 Mängel RPG 2019 PUNKTUELL EUR - 8 791 113,64 0,00 - 8 791 113,64

Entkoppelte 
Direktbeihilfen

2021 Mängel RPG 2020 PUNKTUELL EUR - 8 554 784,16 0,00 - 8 554 784,16

Basisprämienregelung 2019 Zahlungsanspruch 
Basisprämienregelung 2018

PUNKTUELL EUR - 2 207 850,32 0,00 - 2 207 850,32

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

18.11.2022 
L 299/27  



Basisprämienregelung 2020 Zahlungsanspruch 
Basisprämienregelung 2018

PUNKTUELL EUR - 462,27 0,00 - 462,27

Basisprämienregelung 2021 Zahlungsanspruch 
Basisprämienregelung 2018

PUNKTUELL EUR - 88,03 0,00 - 88,03

Basisprämienregelung 2020 Zahlungsanspruch 
Basisprämienregelung 2019

PUNKTUELL EUR - 1 913 392,28 0,00 - 1 913 392,28

Basisprämienregelung 2021 Zahlungsanspruch 
Basisprämienregelung 2019

PUNKTUELL EUR - 362,21 0,00 - 362,21

Basisprämienregelung 2021 Zahlungsanspruch 
Basisprämienregelung 2020

PUNKTUELL EUR - 2 213 153,94 0,00 - 2 213 153,94

Ökologisierungszah
lung

2019 Zahlungsanspruch 
Ökologisierung 2018

PUNKTUELL EUR - 1 540 698,29 0,00 - 1 540 698,29

Ökologisierungszah
lung

2020 Zahlungsanspruch 
Ökologisierung 2018

PUNKTUELL EUR - 1 357,39 0,00 - 1 357,39

Ökologisierungszah
lung

2021 Zahlungsanspruch 
Ökologisierung 2018

PUNKTUELL EUR - 188,14 0,00 - 188,14

Ökologisierungszah
lung

2020 Zahlungsanspruch 
Ökologisierung 2019

PUNKTUELL EUR - 1 344 907,01 0,00 - 1 344 907,01

Ökologisierungszah
lung

2021 Zahlungsanspruch 
Ökologisierung 2019

PUNKTUELL EUR - 462,75 0,00 - 462,75

Ökologisierungszah
lung

2021 Zahlungsanspruch 
Ökologisierung 2020

PUNKTUELL EUR - 1 560 264,44 0,00 - 1 560 264,44

Umverteilungsprämie 2019 Zahlungsanspruch 
Umverteilungsprämie 2018

PUNKTUELL EUR - 15 166,97 0,00 - 15 166,97

Umverteilungsprämie 2020 Zahlungsanspruch 
Umverteilungsprämie 2018

PUNKTUELL EUR - 2,46 0,00 - 2,46

Umverteilungsprämie 2021 Zahlungsanspruch 
Umverteilungsprämie 2018

PUNKTUELL EUR - 1,09 0,00 - 1,09

Umverteilungsprämie 2020 Zahlungsanspruch 
Umverteilungsprämie 2019

PUNKTUELL EUR - 35 227,16 0,00 - 35 227,16

Umverteilungsprämie 2021 Zahlungsanspruch 
Umverteilungsprämie 2019

PUNKTUELL EUR - 4,89 0,00 - 4,89

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 299/28 
18.11.2022  



Umverteilungsprämie 2021 Zahlungsanspruch 
Umverteilungsprämie 2020

PUNKTUELL EUR - 56 890,94 0,00 - 56 890,94

Regelung für 
Junglandwirte

2019 Zahlungsanspruch 
Junglandwirte 2018

PUNKTUELL EUR - 2 443 491,77 0,00 - 2 443 491,77

Regelung für 
Junglandwirte

2020 Zahlungsanspruch 
Junglandwirte 2018

PUNKTUELL EUR - 3 087,72 0,00 - 3 087,72

Regelung für 
Junglandwirte

2021 Zahlungsanspruch 
Junglandwirte 2018

PUNKTUELL EUR - 1 231,28 0,00 - 1 231,28

Regelung für 
Junglandwirte

2020 Zahlungsanspruch 
Junglandwirte 2019

PUNKTUELL EUR - 2 716 570,05 0,00 - 2 716 570,05

Regelung für 
Junglandwirte

2021 Zahlungsanspruch 
Junglandwirte 2019

PUNKTUELL EUR - 3 578,43 0,00 - 3 578,43

Regelung für 
Junglandwirte

2021 Zahlungsanspruch 
Junglandwirte 2020

PUNKTUELL EUR - 943 160,94 0,00 - 943 160,94

Rechnungsabschluss 2020 Nachvollzugsprüfung 
2020-FR05-2H-VD-13 – 
unzureichende 
Ausgabenprüfung

PUNKTUELL EUR - 41 084,14 0,00 - 41 084,14

Rechnungsabschluss 2020 Nachvollzugsprüfungen 
2020-FR05-2H-VD-008, 
2020-FR05-2H-VD-011, 
2020-FR05-2H-VD-013 – 
bekannte Fehler

PUNKTUELL EUR - 6 997,00 0,00 - 6 997,00

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2019 Fakultative gekoppelte 
Stützung M05&M06 - 
Antragsjahr 2018

PUNKTUELL EUR - 2 451 780,16 0,00 - 2 451 780,16

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2020 Fakultative gekoppelte 
Stützung M05&M06 - 
Antragsjahr 2018

PUNKTUELL EUR - 1 672,23 0,00 - 1 672,23

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2020 Fakultative gekoppelte 
Stützung M05&M06 - 
Antragsjahr 2019

PUNKTUELL EUR - 1 940 613,46 0,00 - 1 940 613,46

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2021 Fakultative gekoppelte 
Stützung M05&M06 - 
Antragsjahr 2020

PUNKTUELL EUR - 1 954 860,35 0,00 - 1 954 860,35

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

18.11.2022 
L 299/29  



Fakultative gekoppelte 
Stützung

2019 Fakultative gekoppelte 
Stützung M12 - 
Antragsjahr 2018 - 5 %

PAUSCHAL 5,00% EUR - 668 528,05 0,00 - 668 528,05

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2020 Fakultative gekoppelte 
Stützung M12 - 
Antragsjahr 2018 - 5 %

PAUSCHAL 5,00% EUR - 91,77 0,00 - 91,77

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2020 Fakultative gekoppelte 
Stützung M12 - 
Antragsjahr 2019 - 5 %

PAUSCHAL 5,00% EUR - 664 810,15 0,00 - 664 810,15

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2021 Fakultative gekoppelte 
Stützung M12 - 
Antragsjahr 2020 - 5 %

PAUSCHAL 5,00% EUR - 657 104,06 0,00 - 657 104,06

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2019 Fakultative gekoppelte 
Stützung M31 - 
Antragsjahr 2018

PUNKTUELL EUR - 15 953 974,22 0,00 - 15 953 974,22

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2020 Fakultative gekoppelte 
Stützung M31 - 
Antragsjahr 2018

PUNKTUELL EUR - 9 591,90 0,00 - 9 591,90

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2020 Fakultative gekoppelte 
Stützung M31 - 
Antragsjahr 2019

PUNKTUELL EUR - 15 318 514,35 0,00 - 15 318 514,35

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2021 Fakultative gekoppelte 
Stützung M31 - 
Antragsjahr 2020

PUNKTUELL EUR - 12 580 925,93 0,00 - 12 580 925,93

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2019 Fakultative gekoppelte 
Stützung M32&M11 - 
Antragsjahr 2018

PUNKTUELL EUR - 2 281 811,08 0,00 - 2 281 811,08

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2020 Fakultative gekoppelte 
Stützung M32&M11 - 
Antragsjahr 2018

PUNKTUELL EUR 233,34 0,00 233,34

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2020 Fakultative gekoppelte 
Stützung M32&M11 - 
Antragsjahr 2019

PUNKTUELL EUR - 2 525 388,41 0,00 - 2 525 388,41

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2021 Fakultative gekoppelte 
Stützung M32&M11 - 
Antragsjahr 2020

PUNKTUELL EUR - 2 815 158,69 0,00 - 2 815 158,69

FR 
insgesamt:

EUR - 103 123 026,96 0,00 - 103 123 026,96

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 299/30 
18.11.2022  



GR Wein – 
Absatzförderung in 
Drittländern

2017 Mangel bei einer 
Schlüsselkontrolle – 
Verwaltungskontrollen, 
einschließlich 
Gegenkontrollen, sämtlicher 
Beihilfe- und Zahlungsanträge

PAUSCHAL 10,00% EUR - 109 773,13 0,00 - 109 773,13

Wein – 
Absatzförderung in 
Drittländern

2018 Mangel bei einer 
Schlüsselkontrolle – 
Verwaltungskontrollen, 
einschließlich 
Gegenkontrollen, sämtlicher 
Beihilfe- und Zahlungsanträge

PAUSCHAL 10,00% EUR - 127 162,54 0,00 - 127 162,54

Wein – 
Absatzförderung in 
Drittländern

2019 Mangel bei einer 
Schlüsselkontrolle – 
Verwaltungskontrollen, 
einschließlich 
Gegenkontrollen, sämtlicher 
Beihilfe- und Zahlungsanträge

PAUSCHAL 10,00% EUR - 62 379,44 0,00 - 62 379,44

Wein – 
Absatzförderung in 
Drittländern

2020 Mangel bei einer 
Schlüsselkontrolle – 
Verwaltungskontrollen, 
einschließlich 
Gegenkontrollen, sämtlicher 
Beihilfe- und Zahlungsanträge

PAUSCHAL 10,00% EUR - 4 053,66 0,00 - 4 053,66

GR 
insgesamt:

EUR - 303 368,77 0,00 - 303 368,77

HR Rechnungsabschluss 2020 Mangel bei Verfahren für 
Außenstände – Verstoß gegen 
Artikel 54 Absatz 1 EGFL

PUNKTUELL EUR - 158 878,68 0,00 - 158 878,68

Rechnungsabschluss 2020 Fehler in der Rechnungslegung 
EGFL

PUNKTUELL EUR - 61 790,76 0,00 - 61 790,76

HR 
insgesamt:

EUR - 220 669,44 0,00 - 220 669,44

IT Cross-Compliance 2018 2017 a PAUSCHAL 10,00% EUR - 5 924 072,19 - 144 799,97 - 5 779 272,22

Cross-Compliance 2019 2017 a PAUSCHAL 10,00% EUR - 148 094,89 0,00 - 148 094,89

Cross-Compliance 2020 2017 a PAUSCHAL 10,00% EUR - 28 324,91 0,00 - 28 324,91

Cross-Compliance 2020 2017 a Differenz PAUSCHAL 10,00% EUR - 115,13 0,00 - 115,13

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

18.11.2022 
L 299/31  



Cross-Compliance 2018 2017 b PAUSCHAL 2,00% EUR - 433 719,02 - 8 674,38 - 425 044,64

Cross-Compliance 2019 2017 b PAUSCHAL 2,00% EUR - 5 172,49 0,00 - 5 172,49

Cross-Compliance 2020 2017 b PAUSCHAL 2,00% EUR - 985,64 0,00 - 985,64

Cross-Compliance 2017 2018 a PAUSCHAL 10,00% EUR - 4 163,57 0,00 - 4 163,57

Cross-Compliance 2019 2018 a PAUSCHAL 10,00% EUR - 5 891 329,90 0,00 - 5 891 329,90

Cross-Compliance 2020 2018 a PAUSCHAL 10,00% EUR - 168 206,75 0,00 - 168 206,75

Cross-Compliance 2017 2018 b PAUSCHAL 2,00% EUR - 2 052,82 0,00 - 2 052,82

Cross-Compliance 2019 2018 b PAUSCHAL 2,00% EUR - 519 370,05 0,00 - 519 370,05

Cross-Compliance 2020 2018 b PAUSCHAL 2,00% EUR - 7 791,11 0,00 - 7 791,11

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2017 Berichtigung EO Guidizzolo 
OP2016, OP2017, OP2018

PUNKTUELL EUR - 102 021,99 0,00 - 102 021,99

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2018 Berichtigung EO Guidizzolo 
OP2016, OP2017, OP2018

PUNKTUELL EUR - 858 632,50 0,00 - 858 632,50

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2019 Berichtigung EO Guidizzolo 
OP2016, OP2017, OP2018

PUNKTUELL EUR - 792 212,94 0,00 - 792 212,94

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2020 Berichtigung EO Guidizzolo 
OP2019

PAUSCHAL 100,00% EUR - 948 550,12 0,00 - 948 550,12

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2018 Feststellung 1.1.1 
Zuverlässigkeit der 
Schätzungen, Kohärenz und 
fachliche Qualität

PAUSCHAL 3,00% EUR - 366 636,83 - 78 616,25 - 288 020,58

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2019 Feststellung 1.1.1 
Zuverlässigkeit der 
Schätzungen, Kohärenz und 
fachliche Qualität

PAUSCHAL 3,00% EUR - 321 494,86 - 81 312,57 - 240 182,29

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2020 Feststellung 1.1.1 
Zuverlässigkeit der 
Schätzungen, Kohärenz und 
fachliche Qualität

PAUSCHAL 3,00% EUR - 289 102,74 - 64 759,14 - 224 343,60

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 299/32 
18.11.2022  



Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2018 Feststellung 1.1.2 Mehrjährige 
Bäume

PAUSCHAL 3,00% EUR - 97 020,98 - 97 020,98 0,00

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2019 Feststellung 1.1.2 Mehrjährige 
Bäume

PAUSCHAL 3,00% EUR - 20 465,66 - 20 465,66 0,00

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2020 Feststellung 1.1.2 Mehrjährige 
Bäume

PAUSCHAL 3,00% EUR - 1 877,86 - 1 877,86 0,00

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2017 Pauschalsatz IT01 – 
Pauschalsätze für 
Mängel OP2016, OP2017, 
OP2018

PAUSCHAL 5,00% EUR - 627 228,76 0,00 - 627 228,76

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2018 Pauschalsatz IT01 – 
Pauschalsätze für 
Mängel OP2016, OP2017, 
OP2018

PAUSCHAL 5,00% EUR - 1 310 289,69 0,00 - 1 310 289,69

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2019 Pauschalsatz IT01 – 
Pauschalsätze für 
Mängel OP2016, OP2017, 
OP2018

PAUSCHAL 5,00% EUR - 905 048,01 0,00 - 905 048,01

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2017 Pauschalsatz IT05 – 
Pauschalsätze für 
Mängel OP2016, OP2017, 
OP2018

PAUSCHAL 5,00% EUR - 94 950,32 0,00 - 94 950,32

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2018 Pauschalsatz IT05 – 
Pauschalsätze für 
Mängel OP2016, OP2017, 
OP2018

PAUSCHAL 5,00% EUR - 108 044,27 0,00 - 108 044,27

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2019 Pauschalsatz IT05 – 
Pauschalsätze für 
Mängel OP2016, OP2017, 
OP2018

PAUSCHAL 5,00% EUR - 115 114,44 0,00 - 115 114,44

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2017 Pauschalsatz IT07 – 
Pauschalsätze für 
Mängel OP2016, OP2017, 
OP2018

PAUSCHAL 5,00% EUR - 4 959,63 0,00 - 4 959,63

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

18.11.2022 
L 299/33  



Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2018 Pauschalsatz IT07 – 
Pauschalsätze für 
Mängel OP2016, OP2017, 
OP2018

PAUSCHAL 5,00% EUR - 11 367,25 0,00 - 11 367,25

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2019 Pauschalsatz IT07 – 
Pauschalsätze für 
Mängel OP2016, OP2017, 
OP2018

PAUSCHAL 5,00% EUR - 1 802,99 0,00 - 1 802,99

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2017 Pauschalsatz IT08 – 
Pauschalsätze für 
Mängel OP2016, OP2017, 
OP2018

PAUSCHAL 5,00% EUR - 83 857,83 0,00 - 83 857,83

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2018 Pauschalsatz IT08 – 
Pauschalsätze für 
Mängel OP2016, OP2017, 
OP2018

PAUSCHAL 5,00% EUR - 373 561,04 0,00 - 373 561,04

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2019 Pauschalsatz IT08 – 
Pauschalsätze für 
Mängel OP2016, OP2017, 
OP2018

PAUSCHAL 5,00% EUR - 8 477,02 0,00 - 8 477,02

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2019 Pauschalsatz IT23 – 
Pauschalsätze für 
Mängel OP2018

PAUSCHAL 5,00% EUR - 69 598,79 0,00 - 69 598,79

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2020 Pauschalsatz OP2019 IT01 PAUSCHAL 5,00% EUR - 763 752,54 0,00 - 763 752,54

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2020 Pauschalsatz OP2019 IT05 PAUSCHAL 5,00% EUR - 97 291,29 0,00 - 97 291,29

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2020 Pauschalsatz OP2019 IT07 PAUSCHAL 5,00% EUR - 2 124,76 0,00 - 2 124,76

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2020 Pauschalsatz OP2019 IT23 PAUSCHAL 5,00% EUR - 54 978,24 0,00 - 54 978,24

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 299/34 
18.11.2022  



Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2017 Punktuelle Berichtigung IT01 – 
Einsparungen und nicht 
förderfähige Ausgaben 
OP2016, OP2017, OP2018

PUNKTUELL EUR - 2 988 335,49 0,00 - 2 988 335,49

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2018 Punktuelle Berichtigung IT01 – 
Einsparungen und nicht 
förderfähige Ausgaben 
OP2016, OP2017, OP2018

PUNKTUELL EUR - 5 606 739,83 0,00 - 5 606 739,83

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2019 Punktuelle Berichtigung IT01 – 
Einsparungen und nicht 
förderfähige Ausgaben 
OP2016, OP2017, OP2018

PUNKTUELL EUR - 2 431 979,70 0,00 - 2 431 979,70

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2017 Punktuelle Berichtigung IT05 – 
Einsparungen und nicht 
förderfähige Ausgaben 
OP2016, OP2017, OP2018

PUNKTUELL EUR - 236 671,31 0,00 - 236 671,31

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2018 Punktuelle Berichtigung IT05 – 
Einsparungen und nicht 
förderfähige Ausgaben 
OP2016, OP2017, OP2018

PUNKTUELL EUR - 279 500,09 0,00 - 279 500,09

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2019 Punktuelle Berichtigung IT05 – 
Einsparungen und nicht 
förderfähige Ausgaben 
OP2016, OP2017, OP2018

PUNKTUELL EUR - 244 878,00 0,00 - 244 878,00

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2017 Punktuelle Berichtigung IT07 – 
Einsparungen und nicht 
förderfähige Ausgaben 
OP2016, OP2017, OP2018

PUNKTUELL EUR - 176 311,66 0,00 - 176 311,66

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2018 Punktuelle Berichtigung IT07 – 
Einsparungen und nicht 
förderfähige Ausgaben 
OP2016, OP2017, OP2018

PUNKTUELL EUR - 382 293,13 0,00 - 382 293,13

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2019 Punktuelle Berichtigung IT07 – 
Einsparungen und nicht 
förderfähige Ausgaben 
OP2016, OP2017, OP2018

PUNKTUELL EUR - 26 445,70 0,00 - 26 445,70

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2017 Punktuelle Berichtigung IT08 – 
Einsparungen und nicht 
förderfähige Ausgaben 
OP2016, OP2017, OP2018

PUNKTUELL EUR - 1 028 459,59 0,00 - 1 028 459,59

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

18.11.2022 
L 299/35  



Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2018 Punktuelle Berichtigung IT08 – 
Einsparungen und nicht 
förderfähige Ausgaben 
OP2016, OP2017, OP2018

PUNKTUELL EUR - 4 508 381,69 0,00 - 4 508 381,69

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2019 Punktuelle Berichtigung IT08 – 
Einsparungen und nicht 
förderfähige Ausgaben 
OP2016, OP2017, OP2018

PUNKTUELL EUR - 1 401 204,69 0,00 - 1 401 204,69

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2017 Punktuelle Berichtigung IT23 – 
Einsparungen und nicht 
förderfähige Ausgaben 
OP2016, OP2017, OP2018

PUNKTUELL EUR - 291 622,69 0,00 - 291 622,69

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2018 Punktuelle Berichtigung IT23 – 
Einsparungen und nicht 
förderfähige Ausgaben 
OP2016, OP2017, OP2018

PUNKTUELL EUR - 1 331 886,16 0,00 - 1 331 886,16

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2019 Punktuelle Berichtigung IT23 – 
Einsparungen und nicht 
förderfähige Ausgaben 
OP2016, OP2017, OP2018

PUNKTUELL EUR - 857 594,72 0,00 - 857 594,72

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2020 Punktuelle Berichtigung IT01, 
IT05, IT07, IT23 – 
Einsparungen und nicht 
förderfähige Ausgaben OP2019

PUNKTUELL EUR - 2 606 702,75 0,00 - 2 606 702,75

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2017 OPLO (IT23) Zuverlässigkeit 
der Schätzungen OP2016 und 
OP2017 und Pauschalsatz für 
Mängel

PAUSCHAL 5,00% EUR - 245 076,25 0,00 - 245 076,25

Obst und Gemüse – 
operationelle 
Programme, einschl. 
Rücknahmen

2018 OPLO (IT23) Zuverlässigkeit 
der Schätzungen OP2016 und 
OP2017 und Pauschalsatz für 
Mängel

PAUSCHAL 5,00% EUR - 736 442,11 0,00 - 736 442,11

IT 
insgesamt:

EUR - 46 944 387,38 - 497 526,81 - 46 446 860,57

MT Rechnungsabschluss 2020 EGFL – Berichtigung für 
Forderungsmanagement

PUNKTUELL EUR - 800 260,08 0,00 - 800 260,08

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 299/36 
18.11.2022  



Rechnungsabschluss 2020 Prognostizierte Verstoßrate – 
EGFL Nicht-IVKS – Bienenzucht

GESCHÄTZ
TER BETRAG

EUR - 2 368,34 0,00 - 2 368,34

MT 
insgesamt:

EUR - 802 628,42 0,00 - 802 628,42

PL Unregelmäßigkeiten 2019 EGFL-Forderungen, die zu 
Unrecht für uneinbringlich 
erklärt wurden

PUNKTUELL EUR - 181 155,35 0,00 - 181 155,35

Rechnungsabschluss 2019 EGFL Nicht-IVKS: bekannter 
Fehler in Bezug auf 
Erzeugergruppierungen

GESCHÄTZ
TER BETRAG

EUR - 734 141,10 0,00 - 734 141,10

Rechnungsabschluss 2019 Prognostizierte Verstoßrate bei 
EGFL Nicht-IVKS 
(1 007 642,28 EUR)

GESCHÄTZ
TER BETRAG

EUR - 1 007 642,28 0,00 - 1 007 642,28

PL 
insgesamt:

EUR - 1 922 938,73 0,00 - 1 922 938,73

RO Cross-Compliance 2018 Antragsjahr 2017 PAUSCHAL 10,00% EUR - 6 398 025,50 - 211 200,32 - 6 186 825,18

Cross-Compliance 2019 Antragsjahr 2017 PAUSCHAL 10,00% EUR - 21 126,24 0,00 - 21 126,24

Cross-Compliance 2020 Antragsjahr 2017 PAUSCHAL 10,00% EUR - 5 841,28 0,00 - 5 841,28

Cross-Compliance 2019 Antragsjahr 2018 PAUSCHAL 10,00% EUR - 6 671 901,02 - 258 626,83 - 6 413 274,19

Cross-Compliance 2020 Antragsjahr 2018 PAUSCHAL 10,00% EUR - 27 411,07 0,00 - 27 411,07

Cross-Compliance 2020 Antragsjahr 2019 PAUSCHAL 10,00% EUR - 6 989 037,91 0,00 - 6 989 037,91

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2018 Fakultative gekoppelte 
Stützung – 10 % – 2017 – M20

PAUSCHAL 10,00% EUR - 4 691 433,30 0,00 - 4 691 433,30

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2019 Fakultative gekoppelte 
Stützung – 10 % – 2017 – M20

PAUSCHAL 10,00% EUR - 11 402,26 0,00 - 11 402,26

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2020 Fakultative gekoppelte 
Stützung – 10 % – 2017 – M20

PAUSCHAL 10,00% EUR - 3 004,07 0,00 - 3 004,07

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2021 Fakultative gekoppelte 
Stützung – 10 % – 2017 – M20

PAUSCHAL 10,00% EUR - 1 531,01 0,00 - 1 531,01

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2019 Fakultative gekoppelte 
Stützung – 10 % – 2018 – M20

PAUSCHAL 10,00% EUR - 5 045 654,96 0,00 - 5 045 654,96

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2020 Fakultative gekoppelte 
Stützung – 10 % – 2018 – M20

PAUSCHAL 10,00% EUR - 7 772,48 0,00 - 7 772,48

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

18.11.2022 
L 299/37  



Fakultative gekoppelte 
Stützung

2021 Fakultative gekoppelte 
Stützung – 10 % – 2018 – M20

PAUSCHAL 10,00% EUR - 2 091,98 0,00 - 2 091,98

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2020 Fakultative gekoppelte 
Stützung – 10 % – 2019 – M20

PAUSCHAL 10,00% EUR - 5 935 724,23 0,00 - 5 935 724,23

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2021 Fakultative gekoppelte 
Stützung – 10 % – 2019 – M20

PAUSCHAL 10,00% EUR - 1 958,13 0,00 - 1 958,13

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2018 Fakultative gekoppelte 
Stützung – 10 % an Nicht-VOK 
– 2017 – M22

PAUSCHAL 10,00% EUR - 7 991 708,94 0,00 - 7 991 708,94

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2019 Fakultative gekoppelte 
Stützung – 10 % an Nicht-VOK 
– 2017 – M22

PAUSCHAL 10,00% EUR - 4 597,35 0,00 - 4 597,35

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2020 Fakultative gekoppelte 
Stützung – 10 % an Nicht-VOK 
– 2017 – M22

PAUSCHAL 10,00% EUR - 4 534,41 0,00 - 4 534,41

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2018 Fakultative gekoppelte 
Stützung – 5 % – 2017 – 
M21-M23

PAUSCHAL 5,00% EUR - 610 633,72 0,00 - 610 633,72

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2019 Fakultative gekoppelte 
Stützung – 5 % – 2017 – 
M21-M23

PAUSCHAL 5,00% EUR - 2 920,67 0,00 - 2 920,67

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2020 Fakultative gekoppelte 
Stützung – 5 % – 2017 – 
M21-M23

PAUSCHAL 5,00% EUR - 3 480,61 0,00 - 3 480,61

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2021 Fakultative gekoppelte 
Stützung – 5 % – 2017 – 
M21-M23

PAUSCHAL 5,00% EUR - 290,01 0,00 - 290,01

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2019 Fakultative gekoppelte 
Stützung – 5 % – 2018 – 
M21-M22-M23

PAUSCHAL 5,00% EUR - 4 968 149,12 0,00 - 4 968 149,12

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2020 Fakultative gekoppelte 
Stützung – 5 % – 2018 – 
M21-M22-M23

PAUSCHAL 5,00% EUR - 7 982,95 0,00 - 7 982,95

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2021 Fakultative gekoppelte 
Stützung – 5 % – 2018 – 
M21-M22-M23

PAUSCHAL 5,00% EUR - 1 618,94 0,00 - 1 618,94

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2020 Fakultative gekoppelte 
Stützung – 5 % – 2019 – 
M21-M22-M23

PAUSCHAL 5,00% EUR - 5 284 248,63 0,00 - 5 284 248,63

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 299/38 
18.11.2022  



Fakultative gekoppelte 
Stützung

2021 Fakultative gekoppelte 
Stützung – 5 % – 2019 – 
M21-M22-M23

PAUSCHAL 5,00% EUR - 5 224,06 0,00 - 5 224,06

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2018 Fakultative gekoppelte 
Stützung – 5 % an VOK – 2017 – 
M22

PAUSCHAL 5,00% EUR - 210 308,13 0,00 - 210 308,13

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2019 Fakultative gekoppelte 
Stützung – 5 % an VOK – 2017 – 
M22

PAUSCHAL 5,00% EUR - 120,99 0,00 - 120,99

Fakultative gekoppelte 
Stützung

2020 Fakultative gekoppelte 
Stützung – 5 % an VOK – 2017 – 
M22

PAUSCHAL 5,00% EUR - 119,33 0,00 - 119,33

RO 
insgesamt:

EUR - 54 909 853,30 - 469 827,15 - 54 440 026,15

SE Zahlungsansprüche 2020 Basisprämienregelung – 
Antragsjahr 2019

PUNKTUELL EUR - 356 362,63 0,00 - 356 362,63

Zahlungsansprüche 2021 Basisprämienregelung – 
Antragsjahr 2020

PUNKTUELL EUR - 341 357,82 0,00 - 341 357,82

Ökologisierungszah
lung

2020 Ökologisierung – Antragsjahr 
2019

PUNKTUELL EUR - 196 436,19 0,00 - 196 436,19

Ökologisierungszah
lung

2021 Ökologisierung – Antragsjahr 
2020

PUNKTUELL EUR - 185 612,41 0,00 - 185 612,41

Regelung für 
Junglandwirte

2020 Zahlung für Junglandwirte – 
Antragsjahr 2019

PUNKTUELL EUR - 14 892,23 0,00 - 14 892,23

Regelung für 
Junglandwirte

2021 Zahlung für Junglandwirte – 
Antragsjahr 2020

PUNKTUELL EUR - 19 152,39 0,00 - 19 152,39

SE 
insgesamt:

EUR - 1 113 813,67 0,00 - 1 113 813,67

Währung Betrag Abzüge Finanzielle 
Auswirkungen

EUR - 220 844 394,50 - 967 375,46 - 219 877 019,04

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

18.11.2022 
L 299/39  



Haushaltsposten: 6201

Mit
glied
staat

Maßnahme Haush
altsjahr Grund Art Berichtigung 

(%) Währung Betrag Abzüge Finanzielle 
Auswirkungen

AT Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2015 Fehlen einer Schlüsselkontrolle: 
Angemessene Kontrollen, um 
sicherzustellen, dass die 
Anträge alle in den 
EU-Rechtsvorschriften 
festgelegten Förderkriterien 
erfüllen

PAUSCHAL 10,00% EUR - 2 699 976,10 - 61 752,66 - 2 638 223,44

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2016 Fehlen einer Schlüsselkontrolle: 
Angemessene Kontrollen, um 
sicherzustellen, dass die 
Anträge alle in den 
EU-Rechtsvorschriften 
festgelegten Förderkriterien 
erfüllen

PAUSCHAL 10,00% EUR - 2 801 225,50 0,00 - 2 801 225,50

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2017 Fehlen einer Schlüsselkontrolle: 
Angemessene Kontrollen, um 
sicherzustellen, dass die 
Anträge alle in den 
EU-Rechtsvorschriften 
festgelegten Förderkriterien 
erfüllen

PAUSCHAL 10,00% EUR - 2 874 494,60 - 2 578,15 - 2 871 916,45

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2018 Fehlen einer Schlüsselkontrolle: 
Angemessene Kontrollen, um 
sicherzustellen, dass die 
Anträge alle in den 
EU-Rechtsvorschriften 
festgelegten Förderkriterien 
erfüllen

PAUSCHAL 10,00% EUR - 3 016 957,70 0,00 - 3 016 957,70

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 299/40 
18.11.2022  



Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2019 Fehlen einer Schlüsselkontrolle: 
Angemessene Kontrollen, um 
sicherzustellen, dass die 
Anträge alle in den 
EU-Rechtsvorschriften 
festgelegten Förderkriterien 
erfüllen

PAUSCHAL 10,00% EUR - 3 048 935,50 0,00 - 3 048 935,50

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2020 Fehlen einer Schlüsselkontrolle: 
Angemessene Kontrollen, um 
sicherzustellen, dass die 
Anträge alle in den 
EU-Rechtsvorschriften 
festgelegten Förderkriterien 
erfüllen

PAUSCHAL 10,00% EUR - 1 107 947,60 0,00 - 1 107 947,60

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2021 Fehlen einer Schlüsselkontrolle: 
Angemessene Kontrollen, um 
sicherzustellen, dass die 
Anträge alle in den 
EU-Rechtsvorschriften 
festgelegten Förderkriterien 
erfüllen – Antragsjahr 2021

PAUSCHAL 10,00% EUR - 942 966,00 0,00 - 942 966,00

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2019 M10: Vorankündigung der VOK 
mehr als 48 Stunden (bei 
Tieren) bzw. 14 Tage (bei 
Flächen) im Voraus – 
Haushaltsjahr 2019

PAUSCHAL 5,00% EUR - 9 136,40 0,00 - 9 136,40

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2020 M10: Vorankündigung der VOK 
mehr als 48 Stunden (bei 
Tieren) bzw. 14 Tage (bei 
Flächen) im Voraus – 
Haushaltsjahr 2020

PAUSCHAL 5,00% EUR - 13 455,10 0,00 - 13 455,10

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2021 M10: Vorankündigung der VOK 
mehr als 48 Stunden (bei 
Tieren) bzw. 14 Tage (bei 
Flächen) im Voraus – 
Haushaltsjahr 2021

PAUSCHAL 5,00% EUR - 6 523,07 0,00 - 6 523,07

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

18.11.2022 
L 299/41  



Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2019 M11: Vorankündigung der VOK 
mehr als 48 Stunden (bei 
Tieren) bzw. 14 Tage (bei 
Flächen) im Voraus – 
Haushaltsjahr 2019

PAUSCHAL 5,00% EUR - 3 007,97 0,00 - 3 007,97

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2020 M11: Vorankündigung der VOK 
mehr als 48 Stunden (bei 
Tieren) bzw. 14 Tage (bei 
Flächen) im Voraus – 
Haushaltsjahr 2020

PAUSCHAL 5,00% EUR - 6 084,63 0,00 - 6 084,63

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2021 M11: Vorankündigung der VOK 
mehr als 48 Stunden (bei 
Tieren) bzw. 14 Tage (bei 
Flächen) im Voraus – 
Haushaltsjahr 2021

PAUSCHAL 5,00% EUR - 1 636,85 0,00 - 1 636,85

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2019 M14: Vorankündigung der VOK 
mehr als 48 Stunden (bei 
Tieren) bzw. 14 Tage (bei 
Flächen) im Voraus – 
Haushaltsjahr 2019

PAUSCHAL 5,00% EUR - 15 417,60 0,00 - 15 417,60

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2020 M14: Vorankündigung der VOK 
mehr als 48 Stunden (bei 
Tieren) bzw. 14 Tage (bei 
Flächen) im Voraus – 
Haushaltsjahr 2020

PAUSCHAL 5,00% EUR - 13 109,03 0,00 - 13 109,03

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2021 M14: Vorankündigung der VOK 
mehr als 48 Stunden (bei 
Tieren) bzw. 14 Tage (bei 
Flächen) im Voraus – 
Haushaltsjahr 2021

PAUSCHAL 5,00% EUR - 11 090,52 0,00 - 11 090,52

AT 
insgesamt:

EUR - 16 571 964,17 - 64 330,81 - 16 507 633,36

DE Rechnungsabschluss 2020 1.1 Fristgerechte 
Weiterverfolgung der 
Wiedereinziehungsverfahren

PUNKTUELL EUR - 3 231,04 0,00 - 3 231,04

Rechnungsabschluss 2020 1.2 Abgleich zwischen den 
Angaben gemäß Anhang II und 
Anhang III sowie dem 
Debitorenbuch

PUNKTUELL EUR - 3 674,19 0,00 - 3 674,19

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 299/42 
18.11.2022  



Rechnungsabschluss 2020 1.5 Weitere von der 
bescheinigenden Stelle 
festgestellte Fehler

PUNKTUELL EUR - 5 169,86 0,00 - 5 169,86

Rechnungsabschluss 2020 Fehler im ELER – 
Haushaltsjahr 2020

PUNKTUELL EUR - 34 238,12 0,00 - 34 238,12

DE 
insgesamt:

EUR - 46 313,21 0,00 - 46 313,21

ES Cross-Compliance 2019 2 % Landwirte mit Tieren PAUSCHAL 2,00% EUR - 47 602,06 0,00 - 47 602,06

Cross-Compliance 2020 2 % Landwirte mit Tieren PAUSCHAL 2,00% EUR - 69 185,75 0,00 - 69 185,75

Cross-Compliance 2021 2 % Landwirte mit Tieren PAUSCHAL 2,00% EUR - 9 973,38 0,00 - 9 973,38

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2020 Fehlende Schlüsselkontrolle: 
„Ausreichende Zahl von Vor- 
Ort-Kontrollen“

PUNKTUELL EUR - 731,00 0,00 - 731,00

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Wissen und 
Innovation

2017 Mangel bei einer 
Schlüsselkontrolle

PAUSCHAL 5,00% EUR - 21 002,66 0,00 - 21 002,66

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Wissen und 
Innovation

2018 Mangel bei einer 
Schlüsselkontrolle

PAUSCHAL 5,00% EUR - 2 986,71 0,00 - 2 986,71

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Maßnahmen mit 
Pauschalbeihilfe

2018 Mangel bei einer 
Schlüsselkontrolle

PUNKTUELL EUR - 386 100,00 0,00 - 386 100,00

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Wissen und 
Innovation

2019 Mangel bei einer 
Schlüsselkontrolle

PAUSCHAL 5,00% EUR - 33 602,98 0,00 - 33 602,98

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Maßnahmen mit 
Pauschalbeihilfe

2019 Mangel bei einer 
Schlüsselkontrolle

PUNKTUELL EUR - 90 360,00 0,00 - 90 360,00

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

18.11.2022 
L 299/43  



Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Wissen und 
Innovation

2020 Mangel bei einer 
Schlüsselkontrolle

PAUSCHAL 5,00% EUR - 5 191,73 0,00 - 5 191,73

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Maßnahmen mit 
Pauschalbeihilfe

2020 Mangel bei einer 
Schlüsselkontrolle

PUNKTUELL EUR - 68 040,00 0,00 - 68 040,00

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
LEADER

2017 Anträge, die die 
Mindestpunktzahl nicht 
erreichen

PUNKTUELL EUR - 10 320,65 0,00 - 10 320,65

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
LEADER

2018 Anträge, die die 
Mindestpunktzahl nicht 
erreichen

PUNKTUELL EUR - 150 852,47 0,00 - 150 852,47

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
LEADER

2019 Anträge, die die 
Mindestpunktzahl nicht 
erreichen

PUNKTUELL EUR - 460 742,16 0,00 - 460 742,16

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
LEADER

2020 Anträge, die die 
Mindestpunktzahl nicht 
erreichen

PUNKTUELL EUR - 72 809,65 0,00 - 72 809,65

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
LEADER

2019 Nicht förderfähige Ausgaben 
(Angebote nicht unabhängig) – 
punktuell (ELER Nicht-IVKS)

PUNKTUELL EUR - 5 212,27 0,00 - 5 212,27

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2018 Mängel bei der Überprüfung der 
Plausibilität der Kosten 
(Schlüsselkontrolle) – 
Pauschalsatz 5 % (ELER Nicht- 
IVKS)

PAUSCHAL 5,00% EUR - 105 146,58 0,00 - 105 146,58

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Wissen und 
Innovation

2018 Mängel bei der Überprüfung der 
Plausibilität der Kosten 
(Schlüsselkontrolle) – 
Pauschalsatz 5 % (ELER Nicht- 
IVKS)

PAUSCHAL 5,00% EUR - 33 365,02 0,00 - 33 365,02

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
LEADER

2018 Mängel bei der Überprüfung der 
Plausibilität der Kosten 
(Schlüsselkontrolle) – 
Pauschalsatz 5 % (ELER Nicht- 
IVKS)

PAUSCHAL 5,00% EUR - 50 220,36 0,00 - 50 220,36

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 299/44 
18.11.2022  



Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Maßnahmen mit 
Pauschalbeihilfe

2018 Mängel bei der Überprüfung der 
Plausibilität der Kosten 
(Schlüsselkontrolle) – 
Pauschalsatz 5 % (ELER Nicht- 
IVKS)

PAUSCHAL 5,00% EUR - 833,09 0,00 - 833,09

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2019 Mängel bei der Überprüfung der 
Plausibilität der Kosten 
(Schlüsselkontrolle) – 
Pauschalsatz 5 % (ELER Nicht- 
IVKS)

PAUSCHAL 5,00% EUR - 89 030,63 0,00 - 89 030,63

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – 
öffentliche 
Begünstigte

2019 Mängel bei der Überprüfung der 
Plausibilität der Kosten 
(Schlüsselkontrolle) – 
Pauschalsatz 5 % (ELER Nicht- 
IVKS)

PAUSCHAL 5,00% EUR - 1 656,25 0,00 - 1 656,25

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Wissen und 
Innovation

2019 Mängel bei der Überprüfung der 
Plausibilität der Kosten 
(Schlüsselkontrolle) – 
Pauschalsatz 5 % (ELER Nicht- 
IVKS)

PAUSCHAL 5,00% EUR - 30 602,60 0,00 - 30 602,60

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
LEADER

2019 Mängel bei der Überprüfung der 
Plausibilität der Kosten 
(Schlüsselkontrolle) – 
Pauschalsatz 5 % (ELER Nicht- 
IVKS)

PAUSCHAL 5,00% EUR - 66 099,40 0,00 - 66 099,40

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Maßnahmen mit 
Pauschalbeihilfe

2019 Mängel bei der Überprüfung der 
Plausibilität der Kosten 
(Schlüsselkontrolle) – 
Pauschalsatz 5 % (ELER Nicht- 
IVKS)

PAUSCHAL 5,00% EUR - 4 640,54 0,00 - 4 640,54

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2020 Mängel bei der Überprüfung der 
Plausibilität der Kosten 
(Schlüsselkontrolle) – 
Pauschalsatz 5 % (ELER Nicht- 
IVKS)

PAUSCHAL 5,00% EUR - 54 942,52 0,00 - 54 942,52

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – 
öffentliche 
Begünstigte

2020 Mängel bei der Überprüfung der 
Plausibilität der Kosten 
(Schlüsselkontrolle) – 
Pauschalsatz 5 % (ELER Nicht- 
IVKS)

PAUSCHAL 5,00% EUR - 353,61 0,00 - 353,61

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

18.11.2022 
L 299/45  



Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Wissen und 
Innovation

2020 Mängel bei der Überprüfung der 
Plausibilität der Kosten 
(Schlüsselkontrolle) – 
Pauschalsatz 5 % (ELER Nicht- 
IVKS)

PAUSCHAL 5,00% EUR - 42 894,10 0,00 - 42 894,10

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
LEADER

2020 Mängel bei der Überprüfung der 
Plausibilität der Kosten 
(Schlüsselkontrolle) – 
Pauschalsatz 5 % (ELER Nicht- 
IVKS)

PAUSCHAL 5,00% EUR - 54 192,37 0,00 - 54 192,37

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Maßnahmen mit 
Pauschalbeihilfe

2020 Mängel bei der Überprüfung der 
Plausibilität der Kosten 
(Schlüsselkontrolle) – 
Pauschalsatz 5 % (ELER Nicht- 
IVKS)

PAUSCHAL 5,00% EUR - 5 202,86 0,00 - 5 202,86

Cross-Compliance 2018 Cross-Compliance GAB 7 – 
Antragsjahr 2017

PUNKTUELL EUR - 386,42 0,00 - 386,42

Cross-Compliance 2019 Cross-Compliance GAB 7 – 
Antragsjahr 2017

PUNKTUELL EUR - 325,60 0,00 - 325,60

Cross-Compliance 2019 Cross-Compliance GAB 7 – 
Antragsjahr 2018

PUNKTUELL EUR - 371,46 0,00 - 371,46

ES 
insgesamt:

EUR - 1 974 976,88 0,00 - 1 974 976,88

FR Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2021 Fehlender Prüfpfad für ELER 
IVKS 2021

PAUSCHAL 2,00% EUR - 230 916,89 - 2 476,29 - 228 440,60

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2019 Mängel RPG 2018 PUNKTUELL EUR - 1 549 994,21 0,00 - 1 549 994,21

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2020 Mängel RPG 2019 PUNKTUELL EUR - 1 657 114,58 0,00 - 1 657 114,58

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2021 Mängel RPG 2020 PUNKTUELL EUR - 1 595 157,04 0,00 - 1 595 157,04

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 299/46 
18.11.2022  



Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Maßnahmen mit 
Pauschalbeihilfe

2019 Nicht förderfähige Ausgaben 
für eine begrenzte 
Teilgesamtheit

PUNKTUELL EUR - 3 024,00 0,00 - 3 024,00

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Maßnahmen mit 
Pauschalbeihilfe

2020 Nicht förderfähige Ausgaben 
für eine begrenzte 
Teilgesamtheit

PUNKTUELL EUR - 46 688,00 0,00 - 46 688,00

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Maßnahmen mit 
Pauschalbeihilfe

2021 Nicht förderfähige Ausgaben 
für eine begrenzte 
Teilgesamtheit

PUNKTUELL EUR - 91 457,88 0,00 - 91 457,88

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Maßnahmen mit 
Pauschalbeihilfe

2022 Nicht förderfähige Ausgaben 
für eine begrenzte 
Teilgesamtheit

PUNKTUELL EUR - 37 400,00 0,00 - 37 400,00

Rechnungsabschluss 2020 Fehler ELER Nicht-IVKS PUNKTUELL EUR - 8 052,25 0,00 - 8 052,25

FR 
insgesamt:

EUR - 5 219 804,85 - 2 476,29 - 5 217 328,56

GR Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2018 Aktion 4.2.1 = vormals M123A 
– Haushaltsjahre 2018, 2019

PAUSCHAL 5,00% EUR - 74 197,89 0,00 - 74 197,89

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2019 Aktion 4.2.1 = vormals M123A 
– Haushaltsjahre 2018, 2019

PAUSCHAL 5,00% EUR - 98 454,91 0,00 - 98 454,91

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2020 Aktion 4.2.1 = vormals M123A 
– Haushaltsjahr 2020

PAUSCHAL 5,00% EUR - 25 899,19 0,00 - 25 899,19

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2018 Aktion 4.3.1 = vormals M321 – 
Haushaltsjahre 2018, 2019

PAUSCHAL 5,00% EUR - 27 476,45 0,00 - 27 476,45

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2019 Aktion 4.3.1 = vormals M321 – 
Haushaltsjahre 2018, 2019

PAUSCHAL 5,00% EUR - 50 273,48 0,00 - 50 273,48

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

18.11.2022 
L 299/47  



Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2020 Aktion 4.3.1 = vormals M321 – 
Haushaltsjahr 2020

PAUSCHAL 5,00% EUR - 25 506,43 0,00 - 25 506,43

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2018 Aktion 4.3.1 (vormals 
Μ125Α1) + Aktion 4.3.2 – 
Haushaltsjahre 2018, 2019

PAUSCHAL 10,00% EUR - 892 319,34 0,00 - 892 319,34

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2019 Aktion 4.3.1 (vormals 
Μ125Α1) + Aktion 4.3.2 – 
Haushaltsjahre 2018, 2019

PAUSCHAL 10,00% EUR - 1 524 954,77 0,00 - 1 524 954,77

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2020 Aktion 4.3.1 (vormals 
Μ125Α1) + Aktion 4.3.2 – 
Haushaltsjahre 2020

PAUSCHAL 10,00% EUR - 2 239 768,28 0,00 - 2 239 768,28

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2018 Aktion 4.3.4 = vormals Μ321 – 
Haushaltsjahre 2018, 2019

PAUSCHAL 5,00% EUR - 79 844,81 0,00 - 79 844,81

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2019 Aktion 4.3.4 = vormals Μ321 – 
Haushaltsjahre 2018, 2019

PAUSCHAL 5,00% EUR - 35 947,89 0,00 - 35 947,89

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2020 Aktion 4.3.4 = vormals Μ321 – 
Haushaltsjahr 2020

PAUSCHAL 5,00% EUR - 17 400,11 0,00 - 17 400,11

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2018 Vorschuss- und 
Zwischenzahlungen – Teil 1 – 
10 %

PAUSCHAL 10,00% EUR - 156 791,89 0,00 - 156 791,89

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2018 Vorschuss- und 
Zwischenzahlungen – Teil 1 – 
5 %

PAUSCHAL 5,00% EUR - 6 314,16 0,00 - 6 314,16

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 299/48 
18.11.2022  



Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – 
öffentliche 
Begünstigte

2018 Vorschuss- und 
Zwischenzahlungen – Teil 2 – 
5 %

PAUSCHAL 5,00% EUR - 44 098,56 0,00 - 44 098,56

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – 
öffentliche 
Begünstigte

2018 Teilmaßnahme 7.2 = vormals 
M322 Haushaltsjahr 2018/ 
2019

PAUSCHAL 5,00% EUR - 137 758,84 0,00 - 137 758,84

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – 
öffentliche 
Begünstigte

2019 Teilmaßnahme 7.2 = vormals 
M322 Haushaltsjahr 2018/ 
2019

PAUSCHAL 5,00% EUR - 109 294,44 0,00 - 109 294,44

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – 
öffentliche 
Begünstigte

2020 Teilmaßnahme 7.2 = vormals 
M322 Haushaltsjahr 2020

PAUSCHAL 5,00% EUR - 37 340,49 0,00 - 37 340,49

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – 
öffentliche 
Begünstigte

2018 Teilmaßnahme 7.4 = vormals 
M321 Haushaltsjahr 2018/ 
2019

PAUSCHAL 5,00% EUR - 26 886,32 0,00 - 26 886,32

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – 
öffentliche 
Begünstigte

2019 Teilmaßnahme 7.4 = vormals 
M321 Haushaltsjahr 2018/ 
2019

PAUSCHAL 5,00% EUR - 1 974,63 0,00 - 1 974,63

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – 
öffentliche 
Begünstigte

2020 Teilmaßnahme 7,4 = vormals 
M321 Haushaltsjahr 2020

PAUSCHAL 5,00% EUR - 5 308,66 0,00 - 5 308,66

GR 
insgesamt:

EUR - 5 617 811,54 0,00 - 5 617 811,54

HR Rechnungsabschluss 2020 Mangel bei den Verfahren für 
das Forderungsmanagement 
(Artikel 54 Absatz 1) ELER

PUNKTUELL EUR - 601 247,41 0,00 - 601 247,41

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

18.11.2022 
L 299/49  



Rechnungsabschluss 2020 Fehler in der Rechnungslegung 
ELER

PUNKTUELL EUR - 111,92 0,00 - 111,92

HR 
insgesamt:

EUR - 601 359,33 0,00 - 601 359,33

IE Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2021 Mangel bei einer 
Schlüsselkontrolle für M4.1

PUNKTUELL EUR - 35 627,66 0,00 - 35 627,66

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2018 Mangel bei einer 
Schlüsselkontrolle für M4.1

PUNKTUELL EUR - 40 265,96 0,00 - 40 265,96

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2019 Mangel bei einer 
Schlüsselkontrolle für M4.1

PUNKTUELL EUR - 76 881,16 0,00 - 76 881,16

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2020 Mangel bei einer 
Schlüsselkontrolle für M4.1

PUNKTUELL EUR - 77 309,92 0,00 - 77 309,92

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Wissen und 
Innovation

2018 Mangel bei zwei 
Schlüsselkontrollen für M1.1

PAUSCHAL 5,00% EUR - 232 879,32 0,00 - 232 879,32

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Wissen und 
Innovation

2019 Mangel bei zwei 
Schlüsselkontrollen für M1.1

PAUSCHAL 5,00% EUR - 692 670,77 0,00 - 692 670,77

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Wissen und 
Innovation

2020 Mangel bei zwei 
Schlüsselkontrollen für M1.1

PAUSCHAL 5,00% EUR - 398 436,58 0,00 - 398 436,58

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Wissen und 
Innovation

2021 Mangel bei zwei 
Schlüsselkontrollen für M1.1

PAUSCHAL 5,00% EUR - 1 796,96 0,00 - 1 796,96

IE 
insgesamt:

EUR - 1 555 868,33 0,00 - 1 555 868,33

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 299/50 
18.11.2022  



IT Cross-Compliance 2018 2017 a PAUSCHAL 10,00% EUR - 772 465,62 - 3 466,36 - 768 999,26

Cross-Compliance 2019 2017 a PAUSCHAL 10,00% EUR - 658 890,61 - 2 560,98 - 656 329,63

Cross-Compliance 2020 2017 a PAUSCHAL 10,00% EUR - 79 116,59 0,00 - 79 116,59

Cross-Compliance 2018 2017 b PAUSCHAL 2,00% EUR - 61 618,86 - 141,56 - 61 477,30

Cross-Compliance 2019 2017 b PAUSCHAL 2,00% EUR - 57 313,68 - 217,98 - 57 095,70

Cross-Compliance 2020 2017 b PAUSCHAL 2,00% EUR - 8 766,79 0,00 - 8 766,79

Cross-Compliance 2019 2018 a PAUSCHAL 10,00% EUR - 924 028,72 - 1 725,15 - 922 303,57

Cross-Compliance 2020 2018 a PAUSCHAL 10,00% EUR - 182 674,14 0,00 - 182 674,14

Cross-Compliance 2019 2018 b PAUSCHAL 2,00% EUR - 106 448,50 - 289,47 - 106 159,03

Cross-Compliance 2020 2018 b PAUSCHAL 2,00% EUR - 28 391,22 0,00 - 28 391,22

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
forstwirtschaftliche 
Maßnahmen

2019 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M08 – 
Antragsjahr 2018 – ARCEA 
IT26

PUNKTUELL EUR - 390,35 0,00 - 390,35

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
forstwirtschaftliche 
Maßnahmen

2021 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M08 – 
Antragsjahr 2020 – ARCEA 
IT26

PUNKTUELL EUR - 113,82 0,00 - 113,82

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
forstwirtschaftliche 
Maßnahmen

2021 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M08 – 
Antragsjahr 2020 – ARGEA 
IT27

PUNKTUELL EUR - 205,30 0,00 - 205,30

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2019 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M10 – 
Antragsjahr 2018 – AGEA IT01

PUNKTUELL EUR - 25 116,94 0,00 - 25 116,94

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2019 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M10 – 
Antragsjahr 2018 – AGREA 
IT08

PUNKTUELL EUR - 8 825,14 0,00 - 8 825,14

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

18.11.2022 
L 299/51  



Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2019 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M10 – 
Antragsjahr 2018 – APPAG 
IT25

PUNKTUELL EUR - 1 927,26 0,00 - 1 927,26

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2019 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M10 – 
Antragsjahr 2018 – ARCEA 
IT26

PUNKTUELL EUR - 5 106,16 0,00 - 5 106,16

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2021 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M10 – 
Antragsjahr 2018 – ARGEA 
IT27

PUNKTUELL EUR - 4 471,71 0,00 - 4 471,71

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2019 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M10 – 
Antragsjahr 2018 – ARPEA 
IT10

PUNKTUELL EUR - 8 300,23 0,00 - 8 300,23

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2019 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M10 – 
Antragsjahr 2018 – OPLO IT23

PUNKTUELL EUR - 6 263,89 - 0,65 - 6 263,24

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2020 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M10 – 
Antragsjahr 2019 – AGEA IT01

PUNKTUELL EUR - 1 833,27 0,00 - 1 833,27

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2021 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M10 – 
Antragsjahr 2019 – AGEA IT01

PUNKTUELL EUR - 256,83 0,00 - 256,83

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2020 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M10 – 
Antragsjahr 2019 – AGREA 
IT08

PUNKTUELL EUR - 303,46 0,00 - 303,46

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2021 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M10 – 
Antragsjahr 2019 – AGREA 
IT08

PUNKTUELL EUR - 7,11 0,00 - 7,11

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 299/52 
18.11.2022  



Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2020 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M10 – 
Antragsjahr 2019 – APPAG 
IT25

PUNKTUELL EUR - 193,64 0,00 - 193,64

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2021 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M10 – 
Antragsjahr 2019 – APPAG 
IT25

PUNKTUELL EUR - 0,59 0,00 - 0,59

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2019 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M10 – 
Antragsjahr 2019 – ARPEA 
IT10

PUNKTUELL EUR - 276,49 0,00 - 276,49

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2020 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M10 – 
Antragsjahr 2019 – ARPEA 
IT10

PUNKTUELL EUR - 216,83 0,00 - 216,83

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2021 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M10 – 
Antragsjahr 2019 – ARPEA 
IT10

PUNKTUELL EUR - 8,76 0,00 - 8,76

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2020 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M10 – 
Antragsjahr 2019 – OPLO IT23

PUNKTUELL EUR - 192,52 0,00 - 192,52

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2021 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M10 – 
Antragsjahr 2019 – OPLO IT23

PUNKTUELL EUR - 0,02 0,00 - 0,02

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2021 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M10 – 
Antragsjahr 2020 – AGEA IT01

PUNKTUELL EUR - 16,02 0,00 - 16,02

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2019 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M11 – 
Antragsjahr 2018 – AGEA IT01

PUNKTUELL EUR - 18 627,54 - 14,54 - 18 613,00

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

18.11.2022 
L 299/53  



Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2019 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M11 – 
Antragsjahr 2018 – AGREA 
IT08

PUNKTUELL EUR - 1 752,06 0,00 - 1 752,06

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2019 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M11 – 
Antragsjahr 2018 – APPAG 
IT25

PUNKTUELL EUR - 9 089,74 - 0,43 - 9 089,31

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2019 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M11 – 
Antragsjahr 2018 – ARCEA 
IT26

PUNKTUELL EUR - 2 476,49 0,00 - 2 476,49

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2021 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M11 – 
Antragsjahr 2018 – ARGEA 
IT27

PUNKTUELL EUR - 984,79 0,00 - 984,79

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2019 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M11 – 
Antragsjahr 2018 – ARPEA 
IT10

PUNKTUELL EUR - 3 524,91 0,00 - 3 524,91

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2019 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M11 – 
Antragsjahr 2018 – ARTEA 
IT07

PUNKTUELL EUR - 1 567,09 - 0,22 - 1 566,87

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2019 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M11 – 
Antragsjahr 2018 – OPLO IT23

PUNKTUELL EUR - 1 139,89 - 0,75 - 1 139,14

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2020 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M11 – 
Antragsjahr 2019 – AGEA IT01

PUNKTUELL EUR - 894,22 0,00 - 894,22

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2021 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M11 – 
Antragsjahr 2019 – AGEA IT01

PUNKTUELL EUR - 28,96 0,00 - 28,96

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 299/54 
18.11.2022  



Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2020 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M11 – 
Antragsjahr 2019 – AGREA 
IT08

PUNKTUELL EUR - 329,71 0,00 - 329,71

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2021 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M11 – 
Antragsjahr 2019 – AGREA 
IT08

PUNKTUELL EUR - 7,69 0,00 - 7,69

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2019 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M12 – 
Antragsjahr 2018 – AGEA IT01

PUNKTUELL EUR - 1,13 0,00 - 1,13

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2019 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M12 – 
Antragsjahr 2018 – ARPEA 
IT10

PUNKTUELL EUR - 1 109,77 0,00 - 1 109,77

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2020 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M12 – 
Antragsjahr 2019 – AGEA IT01

PUNKTUELL EUR - 2 635,69 0,00 - 2 635,69

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2021 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M12 – 
Antragsjahr 2019 – AGEA IT01

PUNKTUELL EUR - 178,69 0,00 - 178,69

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2020 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M12 – 
Antragsjahr 2019 – ARPEA 
IT10

PUNKTUELL EUR - 8,97 0,00 - 8,97

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2021 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M12 – 
Antragsjahr 2019 – ARPEA 
IT10

PUNKTUELL EUR - 0,04 0,00 - 0,04

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2019 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M13 – 
Antragsjahr 2018 – AGEA IT01

PUNKTUELL EUR - 36 137,66 - 11,68 - 36 125,98

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

18.11.2022 
L 299/55  



Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2019 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M13 – 
Antragsjahr 2018 – AGREA 
IT08

PUNKTUELL EUR - 52,41 - 0,01 - 52,40

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2019 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M13 – 
Antragsjahr 2018 – APPAG 
IT25

PUNKTUELL EUR - 1 940,28 - 0,07 - 1 940,21

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2019 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M13 – 
Antragsjahr 2018 – ARCEA 
IT26

PUNKTUELL EUR - 4 436,08 0,00 - 4 436,08

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2021 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M13 – 
Antragsjahr 2018 – ARGEA 
IT27

PUNKTUELL EUR - 5 954,33 0,00 - 5 954,33

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2019 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M13 – 
Antragsjahr 2018 – ARPEA 
IT10

PUNKTUELL EUR - 766,93 0,00 - 766,93

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2019 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M13 – 
Antragsjahr 2018 – ARTEA 
IT07

PUNKTUELL EUR - 27,96 0,00 - 27,96

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2019 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M13 – 
Antragsjahr 2018 – OPLO IT23

PUNKTUELL EUR - 163,67 - 0,02 - 163,65

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2020 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M13 – 
Antragsjahr 2019 – AGEA IT01

PUNKTUELL EUR - 898,85 0,00 - 898,85

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2021 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M13 – 
Antragsjahr 2019 – AGEA IT01

PUNKTUELL EUR - 10,44 0,00 - 10,44

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 299/56 
18.11.2022  



Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2020 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M13 – 
Antragsjahr 2019 – AGREA 
IT08

PUNKTUELL EUR - 18,01 0,00 - 18,01

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2021 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M13 – 
Antragsjahr 2019 – AGREA 
IT08

PUNKTUELL EUR - 0,10 0,00 - 0,10

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2020 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M13 – 
Antragsjahr 2019 – APPAG 
IT25

PUNKTUELL EUR - 138,89 0,00 - 138,89

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2021 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M13 – 
Antragsjahr 2019 – APPAG 
IT25

PUNKTUELL EUR 0,29 0,00 0,29

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2019 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M13 – 
Antragsjahr 2019 – ARPEA 
IT10

PUNKTUELL EUR - 83,96 0,00 - 83,96

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2020 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M13 – 
Antragsjahr 2019 – ARPEA 
IT10

PUNKTUELL EUR - 47,45 0,00 - 47,45

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2021 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M13 – 
Antragsjahr 2019 – ARPEA 
IT10

PUNKTUELL EUR - 2,55 0,00 - 2,55

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2021 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M13 – 
Antragsjahr 2020 – AGEA IT01

PUNKTUELL EUR - 145,07 0,00 - 145,07

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
forstwirtschaftliche 
Maßnahmen

2019 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M8 – 
Antragsjahr 2018 – AGEA IT01

PUNKTUELL EUR - 4 012,91 0,00 - 4 012,91

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

18.11.2022 
L 299/57  



Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
forstwirtschaftliche 
Maßnahmen

2019 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M8 – 
Antragsjahr 2018 – ARPEA 
IT10

PUNKTUELL EUR - 0,06 0,00 - 0,06

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
forstwirtschaftliche 
Maßnahmen

2019 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M8 – 
Antragsjahr 2018 – ARTEA 
IT07

PUNKTUELL EUR - 4,81 0,00 - 4,81

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
forstwirtschaftliche 
Maßnahmen

2019 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M8 – 
Antragsjahr 2018 – AVEPA 
IT05

PUNKTUELL EUR - 21,50 0,00 - 21,50

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
forstwirtschaftliche 
Maßnahmen

2020 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M8 – 
Antragsjahr 2019 – AGEA IT01

PUNKTUELL EUR - 1 504,72 0,00 - 1 504,72

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
forstwirtschaftliche 
Maßnahmen

2021 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M8 – 
Antragsjahr 2019 – AGEA IT01

PUNKTUELL EUR - 71,05 0,00 - 71,05

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
forstwirtschaftliche 
Maßnahmen

2020 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M8 – 
Antragsjahr 2019 – ARPEA 
IT10

PUNKTUELL EUR - 0,08 0,00 - 0,08

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
forstwirtschaftliche 
Maßnahmen

2021 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M8 – 
Antragsjahr 2019 – ARPEA 
IT10

PUNKTUELL EUR - 0,05 0,00 - 0,05

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
forstwirtschaftliche 
Maßnahmen

2021 Beihilfefähige Höchstfläche – 
Verschiebung im LPIS – M8 – 
Antragsjahr 2020 – AGEA IT01

PUNKTUELL EUR - 133,40 0,00 - 133,40

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 299/58 
18.11.2022  



IT 
insgesamt:

EUR - 3 044 671,38 - 8 429,87 - 3 036 241,51

MT Rechnungsabschluss 2020 ELER – Berichtigungen für 
Forderungsmanagement

PUNKTUELL EUR - 845 129,82 0,00 - 845 129,82

Rechnungsabschluss 2020 Prognostizierte Verstoßrate – 
ELER Nicht-IVKS

GESCHÄTZ
TER BETRAG

EUR - 3 954,05 0,00 - 3 954,05

Rechnungsabschluss 2020 TRDI – Berichtigung für 
Forderungsmanagement

PUNKTUELL EUR - 5 823,97 0,00 - 5 823,97

MT 
insgesamt:

EUR - 854 907,84 0,00 - 854 907,84

PL Rechnungsabschluss 2019 ELER-Forderungen, die zu 
Unrecht für uneinbringlich 
erklärt wurden

PUNKTUELL EUR - 68 241,08 0,00 - 68 241,08

Rechnungsabschluss 2019 Bekannte Fehler – ELER PUNKTUELL EUR - 42 980,40 0,00 - 42 980,40

PL 
insgesamt:

EUR - 111 221,48 0,00 - 111 221,48

RO Cross-Compliance 2018 Antragsjahr 2017 PAUSCHAL 10,00% EUR - 3 189 626,18 - 444 903,38 - 2 744 722,80

Cross-Compliance 2019 Antragsjahr 2017 PAUSCHAL 10,00% EUR - 1 060,58 - 46,91 - 1 013,67

Cross-Compliance 2020 Antragsjahr 2017 PAUSCHAL 10,00% EUR - 1 663,90 - 141,10 - 1 522,80

Cross-Compliance 2019 Antragsjahr 2018 PAUSCHAL 10,00% EUR - 2 863 693,97 - 198 629,94 - 2 665 064,03

Cross-Compliance 2020 Antragsjahr 2018 PAUSCHAL 10,00% EUR - 7 050,43 - 5,07 - 7 045,36

Cross-Compliance 2020 Antragsjahr 2019 PAUSCHAL 10,00% EUR - 2 913 164,04 - 93 858,10 - 2 819 305,94

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – 
öffentliche 
Begünstigte

2014 Finanzielle Berichtigung bei 
einer Schlüsselkontrolle zur 
Vergabe öffentlicher Aufträge – 
Nichteinhaltung von Fristen – 
Anwendung einer pauschalen 
Berichtigung auf den 
Auftragswert spezifischer 
Projekte, die als fehlerbehaftet 
ermittelt wurden

PROZEN
TUALE 
SCHÄT
ZUNG

5,00% EUR - 130 471,67 - 65 840,64 - 64 631,03

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

18.11.2022 
L 299/59  



Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – 
öffentliche 
Begünstigte

2015 Finanzielle Berichtigung bei 
einer Schlüsselkontrolle zur 
Vergabe öffentlicher Aufträge – 
Nichteinhaltung von Fristen – 
Anwendung einer pauschalen 
Berichtigung auf den 
Auftragswert spezifischer 
Projekte, die als fehlerbehaftet 
ermittelt wurden

PROZEN
TUALE 
SCHÄT
ZUNG

5,00% EUR - 49 163,41 0,00 - 49 163,41

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
LEADER

2015 Finanzielle Berichtigung bei 
einer Schlüsselkontrolle zur 
Vergabe öffentlicher Aufträge – 
Nichteinhaltung von Fristen – 
Anwendung einer pauschalen 
Berichtigung auf den 
Auftragswert spezifischer 
Projekte, die als fehlerbehaftet 
ermittelt wurden

PROZEN
TUALE 
SCHÄT
ZUNG

5,00% EUR - 455,10 - 280,03 - 175,07

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2016 Finanzielle Berichtigung bei 
einer Schlüsselkontrolle zur 
Vergabe öffentlicher Aufträge – 
Nichteinhaltung von Fristen – 
Anwendung einer pauschalen 
Berichtigung auf den 
Auftragswert spezifischer 
Projekte, die als fehlerbehaftet 
ermittelt wurden

PROZEN
TUALE 
SCHÄT
ZUNG

5,00% EUR - 53 261,21 0,00 - 53 261,21

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2017 Finanzielle Berichtigung bei 
einer Schlüsselkontrolle zur 
Vergabe öffentlicher Aufträge – 
Nichteinhaltung von Fristen – 
Anwendung einer pauschalen 
Berichtigung auf den 
Auftragswert spezifischer 
Projekte, die als fehlerbehaftet 
ermittelt wurden

PROZEN
TUALE 
SCHÄT
ZUNG

5,00% EUR - 55 058,86 0,00 - 55 058,86

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 299/60 
18.11.2022  



Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – 
öffentliche 
Begünstigte

2017 Finanzielle Berichtigung bei 
einer Schlüsselkontrolle zur 
Vergabe öffentlicher Aufträge – 
Nichteinhaltung von Fristen – 
Anwendung einer pauschalen 
Berichtigung auf den 
Auftragswert spezifischer 
Projekte, die als fehlerbehaftet 
ermittelt wurden

PROZEN
TUALE 
SCHÄT
ZUNG

5,00% EUR - 127 018,49 0,00 - 127 018,49

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2018 Finanzielle Berichtigung bei 
einer Schlüsselkontrolle zur 
Vergabe öffentlicher Aufträge – 
Nichteinhaltung von Fristen – 
Anwendung einer pauschalen 
Berichtigung auf den 
Auftragswert spezifischer 
Projekte, die als fehlerbehaftet 
ermittelt wurden

PROZEN
TUALE 
SCHÄT
ZUNG

5,00% EUR - 31 023,82 0,00 - 31 023,82

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – 
öffentliche 
Begünstigte

2018 Finanzielle Berichtigung bei 
einer Schlüsselkontrolle zur 
Vergabe öffentlicher Aufträge – 
Nichteinhaltung von Fristen – 
Anwendung einer pauschalen 
Berichtigung auf den 
Auftragswert spezifischer 
Projekte, die als fehlerbehaftet 
ermittelt wurden

PROZEN
TUALE 
SCHÄT
ZUNG

5,00% EUR - 82 752,95 0,00 - 82 752,95

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
LEADER

2018 Finanzielle Berichtigung bei 
einer Schlüsselkontrolle zur 
Vergabe öffentlicher Aufträge – 
Nichteinhaltung von Fristen – 
Anwendung einer pauschalen 
Berichtigung auf den 
Auftragswert spezifischer 
Projekte, die als fehlerbehaftet 
ermittelt wurden

PROZEN
TUALE 
SCHÄT
ZUNG

5,00% EUR - 16 116,89 0,00 - 16 116,89

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

18.11.2022 
L 299/61  



Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – 
öffentliche 
Begünstigte

2019 Finanzielle Berichtigung bei 
einer Schlüsselkontrolle zur 
Vergabe öffentlicher Aufträge – 
Nichteinhaltung von Fristen – 
Anwendung einer pauschalen 
Berichtigung auf den 
Auftragswert spezifischer 
Projekte, die als fehlerbehaftet 
ermittelt wurden

PROZEN
TUALE 
SCHÄT
ZUNG

5,00% EUR - 44 804,46 - 11 789,02 - 33 015,44

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
LEADER

2019 Finanzielle Berichtigung bei 
einer Schlüsselkontrolle zur 
Vergabe öffentlicher Aufträge – 
Nichteinhaltung von Fristen – 
Anwendung einer pauschalen 
Berichtigung auf den 
Auftragswert spezifischer 
Projekte, die als fehlerbehaftet 
ermittelt wurden

PROZEN
TUALE 
SCHÄT
ZUNG

5,00% EUR - 49 979,80 - 13 150,77 - 36 829,03

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – 
öffentliche 
Begünstigte

2020 Finanzielle Berichtigung bei 
einer Schlüsselkontrolle zur 
Vergabe öffentlicher Aufträge – 
Nichteinhaltung von Fristen – 
Anwendung einer pauschalen 
Berichtigung auf den 
Auftragswert spezifischer 
Projekte, die als fehlerbehaftet 
ermittelt wurden

PROZEN
TUALE 
SCHÄT
ZUNG

5,00% EUR - 27 319,06 0,00 - 27 319,06

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
LEADER

2020 Finanzielle Berichtigung bei 
einer Schlüsselkontrolle zur 
Vergabe öffentlicher Aufträge – 
Nichteinhaltung von Fristen – 
Anwendung einer pauschalen 
Berichtigung auf den 
Auftragswert spezifischer 
Projekte, die als fehlerbehaftet 
ermittelt wurden

PROZEN
TUALE 
SCHÄT
ZUNG

5,00% EUR - 7 712,83 0,00 - 7 712,83

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 299/62 
18.11.2022  



Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – 
öffentliche 
Begünstigte

2021 Finanzielle Berichtigung bei 
einer Schlüsselkontrolle zur 
Vergabe öffentlicher Aufträge – 
Nichteinhaltung von Fristen – 
Anwendung einer pauschalen 
Berichtigung auf den 
Auftragswert spezifischer 
Projekte, die als fehlerbehaftet 
ermittelt wurden

PROZEN
TUALE 
SCHÄT
ZUNG

5,00% EUR - 6 405,36 0,00 - 6 405,36

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2016 Schlüsselkontrolle öffentliche 
Aufträge – willkürlicher 
Ausschluss von Bietern – 3 von 
der GD AGRI geprüfte Projekte

PROZEN
TUALE 
SCHÄT
ZUNG

10,00% EUR - 31 261,72 0,00 - 31 261,72

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – 
öffentliche 
Begünstigte

2017 Schlüsselkontrolle öffentliche 
Aufträge – willkürlicher 
Ausschluss von Bietern – 3 von 
der GD AGRI geprüfte Projekte

PROZEN
TUALE 
SCHÄT
ZUNG

10,00% EUR - 52 286,34 0,00 - 52 286,34

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2018 Schlüsselkontrolle öffentliche 
Aufträge – willkürlicher 
Ausschluss von Bietern – 3 von 
der GD AGRI geprüfte Projekte

PROZEN
TUALE 
SCHÄT
ZUNG

10,00% EUR - 94 375,36 0,00 - 94 375,36

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – 
öffentliche 
Begünstigte

2018 Schlüsselkontrolle öffentliche 
Aufträge – willkürlicher 
Ausschluss von Bietern – 3 von 
der GD AGRI geprüfte Projekte

PROZEN
TUALE 
SCHÄT
ZUNG

10,00% EUR - 37 092,02 0,00 - 37 092,02

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2019 Schlüsselkontrolle öffentliche 
Aufträge – willkürlicher 
Ausschluss von Bietern – 3 von 
der GD AGRI geprüfte Projekte

PROZEN
TUALE 
SCHÄT
ZUNG

10,00% EUR - 21 308,80 - 2 803,41 - 18 505,39

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2020 Schlüsselkontrolle öffentliche 
Aufträge – willkürlicher 
Ausschluss von Bietern – 3 von 
der GD AGRI geprüfte Projekte

PROZEN
TUALE 
SCHÄT
ZUNG

10,00% EUR - 554,18 0,00 - 554,18

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2016 Schlüsselkontrolle öffentliche 
Aufträge – willkürlicher 
Ausschluss von Bietern – 
restliche risikobehaftete 
Grundgesamtheit

PAUSCHAL 5,00% EUR - 7 420,54 0,00 - 7 420,54

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

18.11.2022 
L 299/63  



Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2017 Schlüsselkontrolle öffentliche 
Aufträge – willkürlicher 
Ausschluss von Bietern – 
restliche risikobehaftete 
Grundgesamtheit

PAUSCHAL 5,00% EUR - 329 384,61 0,00 - 329 384,61

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – 
öffentliche 
Begünstigte

2017 Schlüsselkontrolle öffentliche 
Aufträge – willkürlicher 
Ausschluss von Bietern – 
restliche risikobehaftete 
Grundgesamtheit

PAUSCHAL 5,00% EUR - 455 952,81 0,00 - 455 952,81

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
LEADER

2017 Schlüsselkontrolle öffentliche 
Aufträge – willkürlicher 
Ausschluss von Bietern – 
restliche risikobehaftete 
Grundgesamtheit

PAUSCHAL 5,00% EUR - 12,04 0,00 - 12,04

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2018 Schlüsselkontrolle öffentliche 
Aufträge – willkürlicher 
Ausschluss von Bietern – 
restliche risikobehaftete 
Grundgesamtheit

PAUSCHAL 5,00% EUR - 1 408 096,59 0,00 - 1 408 096,59

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – 
öffentliche 
Begünstigte

2018 Schlüsselkontrolle öffentliche 
Aufträge – willkürlicher 
Ausschluss von Bietern – 
restliche risikobehaftete 
Grundgesamtheit

PAUSCHAL 5,00% EUR - 3 127 956,60 0,00 - 3 127 956,60

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
LEADER

2018 Schlüsselkontrolle öffentliche 
Aufträge – willkürlicher 
Ausschluss von Bietern – 
restliche risikobehaftete 
Grundgesamtheit

PAUSCHAL 5,00% EUR - 103 492,13 0,00 - 103 492,13

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2019 Schlüsselkontrolle öffentliche 
Aufträge – willkürlicher 
Ausschluss von Bietern – 
restliche risikobehaftete 
Grundgesamtheit

PAUSCHAL 5,00% EUR - 575 055,30 - 151 309,52 - 423 745,78

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – 
öffentliche 
Begünstigte

2019 Schlüsselkontrolle öffentliche 
Aufträge – willkürlicher 
Ausschluss von Bietern – 
restliche risikobehaftete 
Grundgesamtheit

PAUSCHAL 5,00% EUR - 1 459 791,60 - 384 102,85 - 1 075 688,75

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 299/64 
18.11.2022  



Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
LEADER

2019 Schlüsselkontrolle öffentliche 
Aufträge – willkürlicher 
Ausschluss von Bietern – 
restliche risikobehaftete 
Grundgesamtheit

PAUSCHAL 5,00% EUR - 366 160,98 - 96 344,90 - 269 816,08

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2020 Schlüsselkontrolle öffentliche 
Aufträge – willkürlicher 
Ausschluss von Bietern – 
restliche risikobehaftete 
Grundgesamtheit

PAUSCHAL 5,00% EUR - 102 341,83 0,00 - 102 341,83

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – 
öffentliche 
Begünstigte

2020 Schlüsselkontrolle öffentliche 
Aufträge – willkürlicher 
Ausschluss von Bietern – 
restliche risikobehaftete 
Grundgesamtheit

PAUSCHAL 5,00% EUR - 145 116,18 0,00 - 145 116,18

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
LEADER

2020 Schlüsselkontrolle öffentliche 
Aufträge – willkürlicher 
Ausschluss von Bietern – 
restliche risikobehaftete 
Grundgesamtheit

PAUSCHAL 5,00% EUR - 71 743,30 0,00 - 71 743,30

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2016 Schlüsselkontrolle 
Angemessenheit der Kosten für 
direkt vergebene öffentliche 
Aufträge

PAUSCHAL 5,00% EUR - 124,73 0,00 - 124,73

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – 
öffentliche 
Begünstigte

2016 Schlüsselkontrolle 
Angemessenheit der Kosten für 
direkt vergebene öffentliche 
Aufträge

PAUSCHAL 5,00% EUR - 386,31 0,00 - 386,31

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2017 Schlüsselkontrolle 
Angemessenheit der Kosten für 
direkt vergebene öffentliche 
Aufträge

PAUSCHAL 5,00% EUR - 10 492,67 0,00 - 10 492,67

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – 
öffentliche 
Begünstigte

2017 Schlüsselkontrolle 
Angemessenheit der Kosten für 
direkt vergebene öffentliche 
Aufträge

PAUSCHAL 5,00% EUR - 17 257,16 0,00 - 17 257,16

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

18.11.2022 
L 299/65  



Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
LEADER

2017 Schlüsselkontrolle 
Angemessenheit der Kosten für 
direkt vergebene öffentliche 
Aufträge

PAUSCHAL 5,00% EUR - 583,32 0,00 - 583,32

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2018 Schlüsselkontrolle 
Angemessenheit der Kosten für 
direkt vergebene öffentliche 
Aufträge

PAUSCHAL 5,00% EUR - 64 644,83 0,00 - 64 644,83

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – 
öffentliche 
Begünstigte

2018 Schlüsselkontrolle 
Angemessenheit der Kosten für 
direkt vergebene öffentliche 
Aufträge

PAUSCHAL 5,00% EUR - 169 819,23 0,00 - 169 819,23

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
LEADER

2018 Schlüsselkontrolle 
Angemessenheit der Kosten für 
direkt vergebene öffentliche 
Aufträge

PAUSCHAL 5,00% EUR - 20 812,80 0,00 - 20 812,80

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2019 Schlüsselkontrolle 
Angemessenheit der Kosten für 
direkt vergebene öffentliche 
Aufträge

PAUSCHAL 5,00% EUR - 84 014,02 - 22 105,91 - 61 908,11

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – 
öffentliche 
Begünstigte

2019 Schlüsselkontrolle 
Angemessenheit der Kosten für 
direkt vergebene öffentliche 
Aufträge

PAUSCHAL 5,00% EUR - 188 432,63 - 49 580,71 - 138 851,92

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
LEADER

2019 Schlüsselkontrolle 
Angemessenheit der Kosten für 
direkt vergebene öffentliche 
Aufträge

PAUSCHAL 5,00% EUR - 39 630,91 - 10 427,75 - 29 203,16

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 299/66 
18.11.2022  



Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – private 
Begünstigte

2020 Schlüsselkontrolle 
Angemessenheit der Kosten für 
direkt vergebene öffentliche 
Aufträge

PAUSCHAL 5,00% EUR - 28 633,18 0,00 - 28 633,18

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
Investitionen – 
öffentliche 
Begünstigte

2020 Schlüsselkontrolle 
Angemessenheit der Kosten für 
direkt vergebene öffentliche 
Aufträge

PAUSCHAL 5,00% EUR - 27 531,65 0,00 - 27 531,65

Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
LEADER

2020 Schlüsselkontrolle 
Angemessenheit der Kosten für 
direkt vergebene öffentliche 
Aufträge

PAUSCHAL 5,00% EUR - 18 508,47 0,00 - 18 508,47

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2018 Entwicklung des ländlichen 
Raums – Haushaltsjahr 2018 – 
„gelbe Karte“ bei M13

PUNKTUELL EUR - 8 416,11 - 168,36 - 8 247,75

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2019 Entwicklung des ländlichen 
Raums – Haushaltsjahr 2019 – 
M10 – Mangel bei einer 
Schlüsselkontrolle

PUNKTUELL EUR - 371 845,71 - 7 436,92 - 364 408,79

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2019 Entwicklung des ländlichen 
Raums – Haushaltsjahr 2019 – 
M13 – Mangel bei einer 
Schlüsselkontrolle

PUNKTUELL EUR - 891 351,29 - 17 827,03 - 873 524,26

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2020 Entwicklung des ländlichen 
Raums – Haushaltsjahr 2020 – 
M10 – Mangel bei einer 
Schlüsselkontrolle

PUNKTUELL EUR - 369 093,05 0,00 - 369 093,05

Ländliche 
Entwicklung – unter 
das IVKS fallende 
ELER-Maßnahmen

2020 Entwicklung des ländlichen 
Raums – Haushaltsjahr 2020 – 
M13 – Mangel bei einer 
Schlüsselkontrolle

PUNKTUELL EUR - 881 567,45 0,00 - 881 567,45

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

18.11.2022 
L 299/67  



Ländliche 
Entwicklung – ELER – 
forstwirtschaftliche 
Maßnahmen

2020 Entwicklung des ländlichen 
Raums – Haushaltsjahr 2020 – 
M8.1 – Doppelfinanzierung

PUNKTUELL EUR - 1 284,28 0,00 - 1 284,28

RO 
insgesamt:

EUR - 21 241 635,74 - 1 570 752,32 - 19 670 883,42

Währung Betrag Abzüge Finanzielle 
Auswirkungen

EUR - 56 840 534,75 - 1 645 989,29 - 55 194 545,46

D
E

A
m

tsblatt der Europäischen U
nion 

L 299/68 
18.11.2022  


	Durchführungsbeschluss (EU) 2022/2261 der Kommission vom 11. November 2022 über den Ausschluss bestimmter von den Mitgliedstaaten zulasten des Europäischen Garantiefonds für die Landwirtschaft (EGFL) und des Europäischen Landwirtschaftsfonds für die Entwicklung des ländlichen Raums (ELER) getätigter Ausgaben von der Finanzierung durch die Europäische Union (Bekannt gegeben unter Aktenzeichen C(2022) 7841) (Nur der deutsche, englische, finnische, französische, griechische, irische, italienische, kroatische, maltesische, polnische, rumänische, schwedische, spanische und ungarische Text sind verbindlich) 
	ANHANG 


